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• Još jedna Jesen u gradu bila je vrlo uspješna. Okupilo se puno obrtnika i izlagača, a 
ono što me najviše raduje je što je ovdje puno djece i mladih – rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin koji je otvorio manifestaciju.
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Redakcija Virovitičkog lista

URED PREDSJEDNICE NA DVA DANA BIO JE U NAŠOJ ŽUPANIJI 

Predsjednica u posjetu građanima, 
tvrtkama i institucijama

Predsjednica je obišla radove na šetnici i na uređenju dvorca Pejačević i Gradskog parka

Predsjednica Republike Hrvatske Kolinda 
Grabar-Kitarović prošlog je tjedna svoj 
Ured na dva dana preselila u Virovitičko-
podravsku županiju. Tijekom svog bo-
ravka na području naše županije. posjetila 
je brojne institucije, tvrtke i turističke 
destinacije te se družila s građanima. 
U Virovitici su je dočekali župan Igor 
Andrović i gradonačelnik Ivica Kirin 
sa suradnicima te saborski zastupnici 
Vesna Bedeković, Josip Đakić i Tomis-
lav Žagar, županijski i gradski vijećnici, 
gradonačelnici i načelnici, predstavnici 
nacionalnih manjina, kao i mnoštvo 
školaraca i građana. Prvog je dana održala 
sastanke s vodstvom Županije i Grada, 
sastala se s predstavnicima branitelja i na-
cionalnih manjina te s brojnim udrugama 
s područja županije. Nakon susreta sa 
studentima Visoke škole za menadžment u 
turizmu i informatici u Virovitici, posjetila 
je učenike Područne škole u Bušetini, koja 
djeluje u sklopu matične Osnovne škole 
Augusta Cesarca u Špišić Bukovici gdje je 
u sklopu projekta „Hrvatska čita“ zajedno 
s djecom čitala ulomke iz djela „Čudnovate 
zgode Šegrta Hlapića“. Predsjednica se s 
djecom družila i u Skloništu za životinje 
Virovitica gdje su je dočekala tri razreda 
iz virovitičke Osnovne škole Vladimir 
Nazor. Ondje im je na najbolji način 
pokazala važnost udomljavanja i brige za 
napuštene životinje udomivši labradora 
Kiku, šestomjesečnu mješanku koja će joj 
se pridružiti na Pantovčaku. S učenicima 
Osnovne škole Vladimir Nazor susrela se 
i u petak kada im je održala sat povijesti. 
U sklopu radnog posjeta, predsjednica 
je u četvrtak obišla i tvrtke Šafram d.o.o 
i Brana d.o.o. te Panonski drvni centar 
kompetencija u Virovitici.

U tvrtki Šafram d.o.o. saznala je više o začinskom bilju

U posjetu Suhopolju pohvalila je 
skrb o kulturnoj baštini
U Suhopolju se predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović susrela s vodstvom 
Općine, na čelu s načelnikom Sinišom Horvatom i mještanima. Posebno je 
pohvalila i istaknula skrb Općine Suhopolje o djeci i mladima te korištenje 
europskih sredstava. - S pravom se ponosite svojom poviješću, osobito preli-
jepom crkvom sv. Terezije Avilske i dvorcem Janković – rekla je predsjednica 
Grabar-Kitarović, pohvalivši obnovu dvorca kao sjajan primjer skrbi o kul-
turnoj baštini i koraku naprijed k razvoju ruralnog i kontinentalnog turizma. U 
pratnji predsjednice, Suhopolje su posjetili i potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske Tomislav Tolušić, župan Igor Andrović sa zamjenicima, predsjednik 
županijske Skupštine Miran Janečić te načelnik općine Sopje Berislav Androš.

Radni posjet 
Slatini i Orahovici
U sklopu drugog dana radne posjete 
Virovitičko-podravskoj županiji, 
predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar-Kitarović, u pratnji 
potpredsjednika Vlade i ministra pol-
joprivrede Tomislava Tolušića, župana 
Igora Androvića i njegovih zamjenika, 
posjetila je Slatinu i Orahovicu gdje su 
je dočekali domaćini, gradonačelnik 
Slatine Denis Ostrošić i gradonačelnica 
Orahovice Ana-Marija Petin. Posjet 
Slatini započela je obilaskom tvrtke 
Marinada d.o.o. te se potom uputila u 
Dječji vrtić „Zeko“ gdje su je dočekali 
i mališani iz slatinskog Dječjeg 
vrtića „Suncokret“. Nakon susreta sa 
slatinskim vrtićarcima, predsjednica 
je posjetila slatinski Jesenski sajam 
i Zavičajni muzej Slatina. Obilazak 
je nastavila posjetom Parku prirode 
Papuk, gdje je oduševljeno razgledala 
ljepote Jankovca. Dolaskom u Ora-
hovicu posjetila je Fakultet za dentalnu 
medicinu i zdravstvo – Sveučilišni 
studij fizioterapije, potom tvrtku Pan-
parket d.o.o., Plivački klub „Orahovica“ 
te Poljoprivredno poduzeće Orahovica.

Mnogi su građani na svakom koraku dočekali Predsjednicu

Marinada se predstavila svojim proizvodima
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Predsjednicu upoznali s projektom 
uređenja dvorca i Gradskog parka
Gradonačelnik Ivica Kirin sa suradnicima i projektnim partnerima te nad-
zorom projekta, a u pratnji potpredsjednika Vlade i ministra poljoprivrede 
Tomislava Tolušića te župana Igora Androvića sa suradnicima, predsjednicu 
Kolindu Grabar-Kitarović u četvrtak je proveo novouređenom šetnicom u 
centru Virovitice, ispred virovitičke Gimnazije Petra Preradovića. Up-
oznao ju je s jednim od najvažnijih gradskih projekata, s uređenjem dvorca 
Pejačević i Gradskog parka te šetnice ispred Gimnazije, čiji su radovi u tijeku. 
Gradonačelnik Kirin i voditeljica Integriranog projekta “5 do 12 za Dvorac” 
Đurđica Aragović, predsjednici su prezentirali sadržaje ovog važnog projek-
ta te izrazili planove za budućnost, vezane za turizam i kulturu. Podsjećamo, 
ukupna je vrijednost ovog projekta, čiji je nositelj Grad Virovitica, 81.439.871 
kunu, dok 66.659.100 kuna financira Europska unija. Provedbom Integrira-
nog razvojnog programa unaprijedit će se upravljanje dvorcem Pejačević i 
Gradskim parkom u Virovitici te ujedno stvoriti konkurentna i obogaćena 
turistička ponuda. Projekt je pripremila Razvojna agencija VTA, a projektni 
partneri su Gradski muzej Virovitica, Turistička zajednica grada Virovitice, 
Turistička zajednica Virovitičko-podravske županije, Javna ustanova za up-
ravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom VPŽ i Drvni 
klaster Virovitičko-podravske županije VIDRIS.

URED PREDSJEDNICE NA DVA DANA BIO JE U NAŠOJ ŽUPANIJI 

Predsjednica u posjetu građanima, 
tvrtkama i institucijama

Molitve i svijeće za Voćin i Mikleuš i najveće 
žrtve stradanja u Domovinskom ratu
Predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović obišla je i mjesta najvećih stradanja 
u Domovinskom ratu u našoj županiji – Četekovac i Voćin. U pratnji pot-
predsjednika Vlade Republike Hrvatske i ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića, župana Igora Androvića i njegovih zamjenika, odala je počast 
na spomen-obilježju nevinim žrtvama na Mjesnom groblju u Četekovcu, a 
potom i u Voćinu. Ondje su je dočekali domaćini, načelnik općine Mikleuš 
Milan Dundović, načelnik općine Voćin Predrag Filić te pomoćnik ministra 
hrvatskih branitelja Nenad Križić.

PREDSJEDNICA KAO POSEBNA GOŠĆA NA PROSLAVI DANA OPĆINE MIKLEUŠ 

„Hrvatska će biti onoliko 
razvijena i bogata koliko budu 
bogati svi njezini krajevi“
U povodu Dana općine i Blagdana 
svete Terezije Avilske, općinsko 
Vijeće općine Mikleuš održalo 
je svečanu sjednicu, a na njoj je 
u petak nazočila i predsjednica 
Kolinda Grabar-Kitarović. U 
Mikleušu ju je dočekalo vodstvo 
Općine, na čelu s načelnikom 
Milanom Dundovićem. Predsjed-
nik općinskog Vijeća Ivan Kanski 
i načelnik Milan Dundović gov-
orili su o radu Vijeća i Općine te 
o realiziranim projektima s nji-
hovog područja. U svojem je go-
voru predsjednica istaknula kako 
joj je drago što svoj prvi dan rad-

nog posjeta zaključuje u najman-
joj općini Virovitičko-podravske 
županije, na proslavi blagdana 
njezine zaštitnice. - Hrvatska će 
biti onoliko razvijena i bogata 
koliko budu bogati svi njezini 
krajevi – rekla je predsjednica 
istaknuvši kako ovako male sre-
dine koje ostvaruju zavidne raz-
vojne uspjehe zaslužuju svaku 
pažnju sa županijske i državne 
razine. - Posebno možemo i 
moramo više osnažiti našu pol-
joprivredu jer bogatije hrvatsko 
selo znači i bogatiju Hrvatsku. 
Sela nam moraju biti prostori 

iz kojih ljudi neće odlaziti, nego 
će ostajati i stvarati nove vrijed-
nosti. Hvala vam što svojim na-
pornim i marljivim radom ople-
menjujete ovu divnu slavonsku 
zemlju – zaključila je predsjed-
nica Grabar-Kitarović u svojem 
obraćanju prisutnima. Svečanoj 
sjednici nazočili su i potpredsjed-
nik Vlade Republike Hrvatske i 
ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić te župan Igor Andrović 
sa zamjenicima i suradnicima.

Uručena priznanja pojedincima i institucijama koji su 
ostavili trag na području općine
U sklopu svečane sjednice 
Općinskog vijeća Općine Mikleuš 
pojedincima i institucijama 
uručena su općinska priznanja. 
Zahvalnice za izniman dopri-
nos u sportu dodijeljene su Ivici 
Dorniki i Luki Birčiću. Osnovnoj 
školi Mikleuš uručena je Zah-
valnica za razvoj školstva i 160 
godina školstva na području 
općine, a pročelnici županijskog 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, šport i tehničku kulturu 
Vesni Šerepac dodijeljena je Zah-
valnica za promicanje školstva, 
kulture, tjelesne kulture i športa, 
tehničke kulture, brige o djeci 
Općine Mikleuš te za uspješnu 
suradnju s Općinom. Razvojna 
agencija VIDRA dobila je Zah-
valnicu za realizaciju projekata 
i programa za napredak i razvoj 
Općine Mikleuš te za uspješnu 
suradnju s Općinom Mikleuš dok 

je Nenadu Križiću, pomoćniku 
ministra hrvatskih branitelja, 
dodijeljena Zahvalnica za pose-
ban doprinos u promicanju vri-
jednosti Domovinskog rata, so-
cijalnoj i pravnoj zaštiti hrvatskih 
branitelja te za uspješnu surad-

nju s Općinom Mikleuš. Zlatnu 
plaketu općine Mikleuš dobio je 
ministar poljoprivrede i potpred-
sjednik hrvatske Vlade Tomislav 
Tolušić za potporu planovima i 
programima usmjerenim razvoju 
i napretku općine. 

Poseban pijetet za žrtve Voćina, Čojluga, Balinaca i Mikleuša

Ljepote Parka prirode Papuk oduševile su Predsjednicu
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Djeca, roditelji, bake i djedovi, svi 
su prošle subote uživali u centru 
Virovitice, gdje je u organizaciji 
Grada Virovitice, Ekološkog 
društva Virovitica i Flore VTC te 
u suorganizaciji Kreativne udru-
ge Unikat i pod pokroviteljstvom 
Turističke zajednice grada Viro-
vitice održana 6. manifestacija 
„Jesen u gradu“. Ove godine ok-
upila je više od 30 izlagača i su-
dionika iz čak triju županija, koji 
su posjetiteljima ponudili pregršt 
proizvoda i prezentirali svoje 
usluge. Toplo vrijeme i bogata 
ponuda i ovaj su put privukli ve-
lik broj zainteresiranih. -  Ima 
puno domaćih proizvoda, meda, 
kolača, puno se toga može vidjeti 
i kupiti – smatra Jelica J. koja na 
manifestaciju dolazi od samog 
početka. Umirovljenica je 
pa ju zanimaju, kaže, 
domaći proizvodi i jela 
od namirnica koje uz-
gaja u vlastitom vrtu, 
a za koje ideju dobije 
upravo na ovoj mani-
festaciji. 

PUNO DJECE I 
MLADIH 

-Još jedna Jesen u gradu 
bila je vrlo uspješna. Okupi-
lo se puno obrtnika i izlagača, 
a ono što me najviše raduje je što 
je ovdje puno djece i mladih – 
rekao je gradonačelnik Ivica Ki-
rin koji je otvorio manifestaciju. 
Dječji vrtić Cvrčak i Kreativna 
udruga „Unikat“ najmlađima su 
ponudili priliku napraviti jesen-
ski okvir, ukrase, isprobati kako 
je runiti kukuruz i izraditi zvečku 
od sjemenki žitarica…Na Jesen u 
gradu iz Podravke je stigao svima 
poznati medvjedić Lino, koji je 
dijelio slatke i slane grickalice, a 
s kojim su se rado fotografirali i 
unuci i bake. Ova je manifestacija 
poznata i po dobroj gastro ponu-
di pa se tako na njoj prezentiraju 
tradicionalna jela pripravljena od 
domaćih sastojaka, promoviraju 
se med i sezonske namirnice. - 
Žao mi je što su gljive prošle, no 
ovdje ima bundeva, kestena i 
drugih sezonskih proizvoda koji 
su naše prirodno bogatstvo, a koje 
možemo ponuditi svima u svijetu 
– poručio je I. Kirin. Istaknuo je 
kako će gradska vlast potaknuti 
vlasnike restorana da sa svojim 
kuharima prilagođavaju hranu 
onom dijelu godine kada te hrane 
ima najviše, kada je ona svježa 
i najhranjivija te da je uvrste u 
svoje redovne menije. 

PRILIKA ŠKOLAMA 
Zadovoljna odazivom i sadržajem 
bila je i Nedjeljka Županić iz 
Ekološkog društva Virovitice i 

Flore VTC.
-Najveća želja, od prve manifest-
acije, bila nam je okupiti učenike, 
kako bi s drugim izlagačima 

razmijenili svoja iskustva koja 
su stekli u školi. Drago nam je 
što kao grad imamo puno zele-
nih zastava našeg Dječjeg vrtića i 

škole, u kojima se puno radi s dje-
com na zaštiti ekologije i na zdra-
vom načinu života. Tu su i naši 
pčelari te naša obiteljska poljo-
privredna gospodarstva koja sve 
više posvećuju brigu ekološkom 
uzgoju – ističe N. Županić. Sred-
nje škole predstavile su se proiz-

VIROVITICA4 I

UČENICI PRIPREMILI STARINSKU ROLADU, DALI SU NAM RECEPT

Sami napravite ukusnu roladu od batata i domaćeg sira

NA 6. „JESENI U GRADU“ SUDJELOVALO VIŠE OD 30 IZLAGAČA IZ TRIJU ŽUPANIJA

Posjetitelji uživali u pečenim kestenima 
i delicijama od bundeve, a najmlađi na 
radionicama s jesenskim plodovima
• Još jedna Jesen u gradu bila je vrlo uspješna. Okupilo se puno obrtnika i izlagača, a ono što me najviše raduje je 
što je ovdje puno djece i mladih – rekao je gradonačelnik Ivica Kirin koji je otvorio manifestaciju.

Marija Lovrenc

Pravu rapsodiju okusa posjetiteljima su priuštile delicije sa štanda, koje 
su uz pomoć mentorice, prof. Ljubice Mihaljević, spravili učenici Stru-
kovne škole u Virovitici. Na njihovom su se štandu mogli kušati kolač 
od batata i griza, pečena prinčeva kruna od tikve s papričicama, kruh 
na rampašu - mladom vinu od noje, juha od buče i đumbira, muffini s 
bundevom… Kako bi ih posjetitelji kasnije mogli i sami napraviti kod 
kuće, učenici su izradili letak s receptima za pet jela i za mikeški čaj, koji 
je planuo jednakom brzinom kao i neke od delicija. S nama su podijelili 
recept za sočnu roladu od batata i kravljeg sira koju možete pripremiti za 
svoje goste.
Sastojci: 500 grama pečenog batata, 6 jaja, 6 žlica oštrog brašna, 3 žlice 
mlijeka, 1 prašak za pecivo, rezane sjemenke buče. Za nadjev je potreb-
no: svježi kravlji sir, pržena slanina, crvena i zelena paprika. Priprema: 
umutiti biskvit od protisnutog pečenog batata i ostalih sastojaka i dodati 
rezane sjemenke buče. Ohlađeni biskvit premazati nadjevom od sira, 
prženih kockica slanine i paprike začinjenih po želji. Saviti u roladu i 
ohladiti. 

Organizatori i gradonačelnik družili su se s najmlađima, foto: M. Bašić

Učenici i mentori dobili su posebnu priliku predstaviti se posjetiteljimaLino je okupio i bake i unuke

vodima i uslugama. Industrijsko-
obrtnička škola pokazala je raskoš 
u izradi cvjetnih aranžmana, 
stručnost u pripremi domaćih 
sapuna, krema i drugih sredstava 
za njegu kože te profesionalnost u 
pružanju kozmetičkih usluga kao 
što su masaža ruku i oblikovanje 
obrva. Stolari su se predstavili 
svojim proizvodima, od koji su 
sanjke „i za zimu bez snijega“, 
na kotače, bile pravi hit. Struk-
ovna škola privukla je ljubitelje 
domaćih juha, kolača i jela od 
buče, batata, griza, a proizvodi su 
ubrzo „nestali“ sa štanda. Udruga 
za Down sindrom Virovitičko-
podravske županije i Centar za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaci-
ju (COOR) na radost posjetitelja 
izložili su svoje ručno izrađene 
proizvode – ukrase, magnete, 
platnene torbe i ruksake. Plani-
nari HPD-a Papuk prezentirali su 
svoj rad i građane upoznali s opr-
emom i osnovama planinarenja. 
Turistička zajednica grada Viro-
vitice častila je kestenima pa je 
na ovogodišnjoj „Jeseni u gradu“ 
zaista svatko mogao pronaći nešto 
za sebe.  Uz gradonačelnika Ivicu 
Kirina sa suradnicima, u plodo-
vima jeseni uživao je i župan Igor 
Andrović s obitelji. 
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Do kraja lipnja sljedeće godine u 
planu je završetak radova na jednoj od 
najvećih privatnih kapitalnih investicija 
na području grada Virovitice – izgrad-
nji Doma za starije i nemoćne osobe 
Virovitica. Radovi su u punom jeku, 
a prema riječima investitora Zdravka 
Baturine, uskoro će se provesti i anketa 
o zainteresiranosti za smještaj. Inače, 
virovitička obiteljska tvrtka Baturina, 
u okviru koje se nalazi ustanova za 

zdravstvenu njegu u kući i Poliklinika 
za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju te 
fizikalnu terapiju i neurologiju, svoje 
zdravstvene usluge građanima nudi 
već dvadesetak godina. 
Dom će imati kapacitet za 199 osoba 
(80 nepokretnih te 119 pokretnih i po-
lupokretnih). – U tijeku su pregovori s 
nadležnim ministarstvom, vezano za 
smještaj osoba koje boluju od Alzheim-
erove bolesti. U planu je zapošljavanje 

57 osoba raznih profila, od njegov-
ateljica, medicinskih sestara, radnih 
terapeuta, fizioterapeuta pa sve do 
pomoćnog osoblja – kaže Z. Baturina. 
Vrijednost investicije je oko 20 miliju-
na kuna, od čega su 80 posto sredstva 
Hrvatske banke za obnovu i razvoj, a 20 
posto vlastita sredstva. Radove izgrad-
nje novog Doma za starije i nemoćne 
izvodi tvrtka Prajo beton.

V.L. 

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE U VIROVITICI 

Završetak radova planiraju 
do sljedećeg ljeta 

• U tijeku su pregovori s nadležnim ministarstvom, vezano za smještaj osoba 
koje boluju od Alzheimerove bolesti – kaže investitor Z. Baturina. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Tog lipog pijacnog dana precjednikovcu našu dragu, 
Kolindu, vidt nisam stigo jerbo niko nij’ satnicu objavjo, a 
stražart i sačekivat’ mi se nij’ dalo jer sam’ se dost za rata 
nastražarjo, a i načekivo dok sam moju Rez’ku zbarivo. I 
previše.  Neg’, kuljko mi se čini, tam’ s’ bili sam’ ‘’odabrani’’ 
na čelu s njenim najvećim obožavateljem i fanom, odavlen 
do Zagreba i do Saraj’va i Mostara, Dragom Cel’ćevim, šta 
joj finu čokoladu dao, a znam da j’ vrebo i puserojdu, al’ se 
ipak suzdržo. Baš me zanima šta j’ joj kazo?! Nij’ ju valjd’ 
ispozdravljo ko na radju poremetivši cilu satnicu jerbo dok 
on to izreferira čovk zaboravi šta j’ tijo. A čujem da se već 
njeki i žale na te njegve jedne te iste donžuanske fore?! Haa 

čujte, nij’ mu za zamjert kad čovk dojde u te njegve godne.  
Tvrdoglava j’ to mikeška glava baš onak’ kuljko j’ zaguljena 
i ta medijska slava. Šta j’ čovk poznatiji š’ njom se onak’ fest i 
zaludi pa se malo i pogubi... Inače, sad kad vidim kuljki s’ se 
precjednikovci obradovali i š’ njom se naslikavali i ak’ svi ti 
budu za nju glasovali pobida na izborima je zagarantirana... 
Radniki i seljaki, profesori i doktori, svakojaki majstori 
i obrtniki pa prodavači i skupljači, poreznici i policajci, 
umjetniki mnogi i športaši; vojniki, političari i kulturnjaci 
dali se u radoznalu potragu baš na programu ‘’Jesen u 
gradu’’. Čekalo se pečene kestene i obilazalo sve štandove. 
Kraj šnajderce iz Zlatnog polja šta šiva narodnje nošnje 
lipo se divanlo; do nje bila slatinska ‘’Učenička zadruga’’ i 
mentorca i mikeška pjesnikinja Natal’ja Vidakova; ovamo 
dica lipo risala, a onamo se  jesen s plodovima gIzdala. 
Priko puta šarene pukete i marame a nuz, ‘’Obrtničke škole’’ 

drvenarje. Lavanda, med i aron’ja te unikatna radinost i 
bižuter’ja. Na početku sređivanje obrva i masaža dlanova 
za dame, a na kraju od ‘’Strukovne škole’’ štand pun 
domaće ‘rane. Ljubca Mihaljevčeva mi ponudla pečene 
misirke,’’Mikeškog čaja’’ ko iz raja i krua na 
rampašu. Kada j’ naišo i onaj velki mendo odma’ 
sam pobigo da se neb’ još i š’ njimen divan’jo... 
Prema Zvoni Jesenkov’ću, baš je žilav taj naš virov’tički 
strip jerbo dugo ga nema, a ondak se najednom pojavi i 
sve ljubitelje lipo razgali. Nakon strip knjige o sv. Roku, 
naš najpoznatiji autor, Roko Idžojtićev, izdanak domaće 
‘’Gavranovske’’ strip škole posvetjo se fra. Kamilu Kolbu 
povodom njegvi festivalski’ dana. Strip biografju pričom 
je profesor glazbe Per’ca Mihaljevčev upotpomogo  dok je 
uradka zadovoljno nafal’jo naš gvardijan Brkić Rozo...              

            Vaš Bera

Kru' na rampašu i 
čaj mikeški

Hrvatska zajednica udruga roditelja poginulih branitelja Domov-
inskog rata, koja okuplja 46 udruga roditelja poginulih hrvatskih 
branitelja iz cijele države, dva dana gostuje u Virovitici, odnosno 
u Virovitičko-podravskoj županiji. Tim su povodom, sa svojim 
domaćinima - predstavnicima udruga proisteklih iz Domovinskog 
rata s našeg područja, obišli spomen-obilježja poginulim hrvats-
kim braniteljima u Virovitičko-podravskoj županiji te u Đulovcu 
u susjednoj Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. U Centru kulture u 
Virovitici u četvrtak će održati tribinu o Domovinskom ratu. Radi 
se o tradicionalnom obilasku koji se ove godine prvi put održava 
u Virovitičko-podravskoj županiji i koji je organizirala Udruga 
roditelja poginulih branitelja iz Virovitice.                                     B.S.

VIROVITICA 

Dvodnevni susret roditelja 
poginulih hrvatskih branitelja 

Učenička zadruga Centra za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju (COOR) Virovitica „Mali Mikeši“ sudjelovala 
je na 30. smotri učeničkih zadruga Republike Hrvatske 
u Vinkovcima. Svoju zadrugu ponosno su predstavl-
jale voditeljice Dijana Stanić i Izabela Babić te učenice 
zadrugarke Cecilija Moslavac i Božica Čižmarević. Ova 
vrijedna zadruga zaslužila je pravo sudjelovanja na 
državnoj smotri i predstavljanju naše županije još u 
svibnju ove godine, kada je bila domaćin županijske 
smotre učeničkih zadruga te kada je osvojila 1. mjesto 
u kategoriji osnovnih škola i priznanje za najuređeniji 
štand. Uz „Male Mikeše“, svoju školu i našu županiju 
na državnoj smotri predstavljala je i zadruga „Obrtnik“ 
Industrijsko-obrtničke škole Slatina. 

I.B.

VRIJEDNA ZADRUGA COOR-A

Mali Mikeši predstavili Centar i županiju na državnoj 
smotri učeničkih zadruga u Vinkovcima 

REVITALIZACIJA GRADSKOG PARKA 

Ispred 
virovitičke 
Gimnazije 
posađena nova 
stabla, sadi se i 
ukrasno grmlje  
Pored novouređene šetnice ispred Gimnazije Petra 
Preradovića ovog su tjedna posađene nove sadnice 
crvenolisnog kestena (lat. aesculuc carnea), a započelo se 
i sa sadnjom grmova. Ukrasno grmlje bit će raspoređeno 
oko dvorca Pejačević te duž parka i šetališta. Prolaznici 
će tako moći uživati u bojama i mirisima – uz jorgo-
van, bit će posađeni i mahonija, šumska tisa, japanska 
suručica, hibiskus, pajasmin, žutika… Radove na revital-
izaciji Gradskog parka u sklopu Integriranog razvojnog 
programa „5 do 12 za Dvorac“ izvodi tvrtka Flora VTC. 
Biljke će novi dom u Gradskom parku dobiti sljedećeg 
tjedna, doznajemo u Gradskoj upravi, kada stiže nova 
pošiljka sadnica iz Belgije. Prva stabla, lipe, u sklopu 
revitalizacije Gradskog parka, posađene su u proljeće 
ove godine na potezu od nekadašnje kavane „Nova“, 
prema kružnom toku kod zgrade FINA-e. U konačnici 
projekta, Parku će biti vraćen perivojni izgled, a uz 
drveće i ukrasno bilje, na prostoru parka bit će i sadržaji 
za slobodno vrijeme i rekreaciju, sa stazama, šetnicom i 
dječjim igralištem. 

M. Lo. 
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U svojih prvih deset godina, od 
2008. godine do danas, VIDRA 
je u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom, 
općinama, poduzetnicima, gos-
podarstvenicima i poljoprivred-
nicima, provela 251 projekt, 
ukupne vrijednosti veće od 116 
milijuna eura. Iza njih su obnov-
ljeni dvorci, škole, vrtići, bolnice, 
domovi zdravlja, nova oprema 
za poljoprivrednike, plastenici, 
odnosno veliki i važni projekti. 
Obilježavanje prvih deset godi-
na, ovoj, po mnogima najboljoj 
razvojnoj agenciji u Hrvatskoj, 
u četvrtak, na svečanosti u Zlat-
nom klasu u Otrovancu, čestitala 
je i predsjednica Republike 
Hrvatske Kolinda Grabar-
Kitarović. 
– Zadovoljstvo mi je biti na 
obilježavanju 10. obljetnice pos-
tojanja i rada Agencije za region-
alni razvoj Virovitičko-podravske 
županije. Ta je agencija, iako 
relativno mlada, postala jed-
nom od ključnih ustanova ove 
županije u stvaranju preduvjeta 
za njezin gospodarski i društveni 
razvoj, ali i u poticanju razvoja 
cijele kontinentalne Hrvatske – 
rekla je predsjednica u svojem 
obraćanju te je pritom istaknula 
da VIDRA svojim neumornim 
radom u koordinaciji i poticanju 
regionalnog razvoja, provedbi 
projekata i u privlačenju ulagača 
uspješno pridonosi razvoju 
hrvatskog gospodarstva i društva 
u cjelini. 
- Snažno podupirem sve vaše 
aktivnosti, a ovu Agenciju vidim 
kao vodećeg partnera, prije svega 
gospodarstvenicima, no ujedno 
javnim i znanstvenim ustano-
vama u zajedničkom nastojanju 
za stvaranje bolje Hrvatske – na 
svečanosti je rekla predsjednica 
te istaknula zahvalu, priznanje 
i svesrdnu potporu u stvaranju 
novih ideja i projekata. 
Upravo zahvaljujući VIDRA-i, 
Virovitičko-podravska županija 
danas je najuspješnija hrvatska 
županija po povlačenju europ-
skih sredstava po glavi stanovni-
ka. Kako se VIDRA razvijala kroz 
godine te kakvi su im planovi za 
budućnost, s nama je podijelila 
ravnateljica Emina Kovač.
1. Vidra ove godine slavi deset 
godina postojanja kroz koje se 
razvila u svakom pogledu. Je-

dan od njih je i broj zaposlenih, 
koji se sukladno obujmu posla 
povećao. Koji je bio početni broj 
zaposlenih, a koliko vas je danas 
te u kojim odjelima?
VIDRA je kao javna ustanova 
u stopostotnom vlasništvu 
Virovitičko-podravske županije 
osnovana 2008. godine. Tada je 
u VIDRA-i radilo svega četvero 
djelatnika, uključujući i tadašnju 
ravnateljicu gospođu Sanju 
Bošnjak. Nakon dvije godine 
narasla je na osam djelatnika koji 
su predano radili i pokušavali 
sustići ostale razvojne agencije 
osnovane čak i dvije godine prije 
VIDRA-e. Vrlo brzo vidio se re-
zultat rada, tada relativno male 
razvojne agencije, koja je 2011. 
godine ostvarila iznimno velik 
rezultat jer je prvi put na nekom 
natječaju jednoj razvojnoj agen-
ciji odobreno više od 90 posto 
prijavljenih projekata. Dakle, 
riječ je o natječaju prekogranične 
suradnje Republika Hrvatska-
Republika Mađarska u sk-
lopu IPA programa gdje je 
Virovitičko-podravska županija 
zajedno s VIDRA-om prijavila 
15 projekata, a odobreno je bilo 
njih 14. Sjećam se i danas tog 
veselja i adrenalina kad smo 
saznali za ostvarene rezultate 
na predmetnom natječaju, i da-
nas mi odzvanjaju riječi tadašnje 
ravnateljice „A TKO ĆE TO 
ODRADITI?“. Upravo zbog tog 
uspjeha, VIDRA je 2011. godine 
proglašena najboljom razvojnom 
agencijom. Nakon tolikog broja 
odobrenih projekata, ali i daljn-
jih planova u prijavi budućih EU 
projekata, bilo je nužno ojačati 

ljudske kapacitete. Pod jačanjem 
ljudskih kapaciteta mislim i na 
njihovo brojčano povećanje, 
ali i na jačanje kompetencija 
djelatnika razvojne agencije kroz 
pohađanje edukacija napred-
nog PCM-a, izrade studije iz-
vodljivosti, CBA analize, izrade 
poslovnih planova i investicijskih 
studija… Danas VIDRA broji 31 
djelatnika čiji je rad organiziran 
kroz odjele i to kroz Odjel za pol-
joprivredu, gospodarstvo i malo 
i srednje poduzetništvo, Odjel za 
pripremu programa i projekata, 
Odjel za provedbu programa i 
projekata, Odjel za regionalni 
razvoj i strateško planiranje, 
Odjel za pravne poslove, ljudske 
resurse i javnu nabavu, Odjel za 
financije i računovodstvo te Ured 
ravnatelja. S obzirom na struktu-
ru organizacije te broj djelatnika, 
ubrajamo se u jednu od najvećih 
i trenutno najuspješnijih raz-
vojnih agencija u Hrvatskoj.
2. Osim povećanja broja zapos-
lenih, tu je i edukacija kojom ste 
svoj rad kroz godine podigli na 
vrlo visoku razinu. Koliko ste se 
morali educirati za postizanje 
većih kompetencija za izradu 
projekata te koliko su projekti 
koje izrađujete zapravo kom-
pleksni? 
S obzirom na to da smo svi željeli 
postati najbolja razvojna agen-
cija u Hrvatskoj, morali smo 
kontinuirano nadograđivati 
svoja znanja koja smo stekli 
kroz visokoškolsko obrazovanje 
i to kroz razne edukacije, semin-
are i tečajeve. VIDRA je u tome 
uspjela i ponosno ističem da 
smo sve projekte u potpunosti 

pripremili sami. Koristili smo 
isključivo svoja znanja i vještine, 
u ni u jednom trenutku nismo 
ovisili o pomoći vanjskih kon-
zultanata. Ustvari, tu se očituje 
naša najveća snaga - stručni i 
profesionalni ljudi.
U pretpristupnom razdoblju svi 
su se projekti pisali na engleskom 
jeziku, a da bi radili u VIDRA-i, 
bilo je nužno tečno poznavanje 
engleskog jezika u govoru i 
pismu. Osim stranih jezika, bila 
su potrebna i stručna znanja iz 
područja ekonomije, građevine, 
poljoprivrede, trgovačkog prava. 
Na primjer, da bi prijavili projekt 
izgradnje farme muznih krava za 
naše poljoprivrednike na tadašnji 
IPARD program, morali smo 
poznavati proces proizvodnje 
mlijeka, zakon o gradnji, zakon 
o jednostavnim građevinama, 
poljoprivredne kalkulacije, iz-
raditi investicijsku studiju, poz-
navati procedure javne nabave i 
sl. U to je vrijeme jedan projekt 
težio i do 32 kilograma papira i 
iz navedenog se može vidjeti ko-
liko je bilo kompleksno izraditi 
jedan takav projekt. Danas, kada 
je Hrvatska punopravna članica 
EU, gotovo svi projekti pišu se 
na hrvatskom jeziku. Adminis-
trativni tereti sveli su se gotovo 
na minimum, barem što se tiče 
Programa ruralnog razvoja 
gdje je Virovitičko-podravska 
županija prema zadnjim infor-
macijama najbolja u Hrvatskoj 
po isplaćenim sredstvima po 
glavi stanovnika.
3. Tijekom godina također ste 
proširili i područje djelovanja 
Agencije te dobili veći krug ko-
risnika. Koja sve područja dan-
as pokrivate i koje biste projekte 
istaknuli? 
VIDRA je od svojih prvih dana 
postojanja pokrivala sva bitna 
područja razvoja u županiji te je 
u prvim godinama iznimno bila 
važna potpora tadašnjeg župana 
Tomislava Tolušića u pozicion-
iranju VIDRA-e kao ključne 
institucije u pružanju potpore 
korisnicima EU sredstava za 
područja javnog sektora, ali i 
našim gospodarstvenicima. U 
pretpristupnom razdoblju pro-
grami koji su nam bili na raspo-

laganju bili su financijski manje 
izdašni te su samim time i pro-
jekti koje smo prijavljivali bili 
najviše do milijun eura. Iako su 
tada mogućnosti bile ograničene, 
Virovitičko-podravska županija 
taj je period maksimalno iskoris-
tila te su se u tom razdoblju re-
alizirali projekti Poduzetničkog 
inkubatora u Virovitici, obnov-
ljena je sadašnja zgrada VIDRA-e 
u sklopu projekta D.E.N.S. u ok-
viru kojeg se ujedno rodila ideja 
o potrebi izgradnje Panonskog 
drvnog centra kompetencija. U 
to vrijeme pretpristupnog razdo-
blja, najviše su se radili projekti 
za školske ustanove, udruge, JL( 
R)S, ali i ulagala su se znatna 
sredstva u izradu projektno-
tehničke dokumentacije kako 
bismo spremni dočekali struk-
turne fondove. Dolaskom 
Tomislava Petrica, 2014. godine 
VIDRA intenzivira svoj rad u 
području razvoja gospodarstva 
i poljoprivrede te energetske 
učinkovitosti. U to vrijeme 
Virovitičko-podravska županija 
uz tehničku pomoć VIDRA-e 
izgradila je solarnu elektranu 
u Medincima, obnovila više od 
20 objekata javne namjene kroz 
Fond za energetsku učinkovitost, 
na prvi natječaj Mjere 4.1.1. u sk-
lopu Ruralnog razvoja. VIDRA 
je prijavila 63 projekta i u tom 
periodu izvršena je i prijava re-
konstrukcije dvorca Janković 
u Suhopolju te je uspješno pro-
veden dosad najveći EU projekt 
VIDRA-e i Županije - Panonski 
drvni centar kompetencija. Uz 
svakodnevnu podršku novog 
župana Igora Androvića, uz min-
istra poljoprivrede i potpredsjed-
nika Vlade Tomislava Tolušića, 
ravnatelja SAFU-a Tomislava 
Petrica, ali i uz svakodnevnu 
podršku i naših saborskih zas-
tupnika, VIDRA niže sve veće 
uspjehe od kojih bih posebno 
izdvojila izgradnju Studentskog 
doma u Virovitici u vrijednosti 
18,5 milijuna kuna, dogradnju 
bolničkog bloka i opremanje jed-
nodnevnih bolnica i kirurgija 
u vrijednosti 50 milijuna kuna, 
provedbu projekta rekonstrukci-
je dvorca Janković u Suhopolju 
u vrijednosti 40 milijuna kuna, 

izgradnju sustava navodnja-
vanja Novi Gradac Detkovac te 
Đolta u vrijednosti 50 milijuna 
kuna, izgradnju mreže inkuba-
tora u vrijednosti 28 milijuna 
kuna, izgradnju Tehnološko-
inovacijskog centra u vrijednosti 
18 milijuna kuna, izgradnju mul-
tifunkcionalne hale u sklopu koje 
će se održavati Viroexpo u vrijed-
nosti 14 milijuna kuna, izgradnju 
Centra za razvoj mliječnih proiz-
voda u vrijednosti 36 milijuna 
kuna, izgradnju dječjih vrtića 
u općinama Špišić Bukovica, 
Čačinci, Gradina, Voćin i mnoge 
druge.
4. Kroz deset godina, uz vašu su 
pomoć brojni poljoprivrednici, 
gospodarstvenici i drugi koris-
nici dobili sredstva iz Europske 
unije. Koja je ukupna vrijednost 
sredstava koja su stigla u našu 
županiju zahvaljujući vašoj 
Agenciji u ovih deset godina?
Od 2008. godine do danas 
VIDRA je provela ukupno 251 
projekt ukupne vrijednosti više 
od 116 milijuna eura, a trenutno 
u provedbi imamo 160 projekata 
ukupne vrijednosti 94 mili-
juna eura. Od tih 160 projekata 
njih se čak 120 odnosi na gos-
podarstvenike i poljoprivrednike 
čime zapravo možemo uočiti 
kako nam je fokusu razvoj gos-
podarstva jer jedna kuna be-
spovratnih sredstava uložena u 
gospodarstvo vraća 2,17 kuna 
u državni proračun te generira 
nova zapošljavanja.
5. Deset godina je iza vas, kao 
i velik i zavidan uspjeh. Što 
slijedi, gdje vidite Agenciju u 
budućnosti?
Tako je, deset uspješnih go-
dina je iza nas i VIDRA je ove 
godine, stupanjem na snagu 
novog Zakona o regionalnom 
razvoju, postala regionalni 
koordinator te javna ustanova s 
javnim ovlastima te samim time 
i produžena ruka Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
EU. No, i dalje ćemo ostati des-
na ruka našim poduzetnicima, 
poljoprivrednicima, gradovima 
i općinama, školskim ustano-
vama te udrugama u povlačenju 
EU sredstava.

Foto: K. Toplak
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• Da bi prijavili projekt izgradnje farme muznih krava, morali smo poznavati proces proizvodnje mlijeka, zakon o gradnji, zakon 
o jednostavnim građevinama, poljoprivredne kalkulacije, izraditi investicijsku studiju, poznavati procedure javne nabave i sl. te je 
projekt znao težiti i do 32 kilograma papira – kaže E. Kovač.

Razgovarala: Željka Đaković Leš

RAZVOJNA AGENCIJA VIDRA PROSLAVILA 10. ROĐENDAN

Do danas proveli 251 projekt te u našu 
županiju „povukli“ više od 116 milijuna eura

HGK-ŽUPANIJSKA KOMORA VIROVITICA 

Vlatka Strusa 
predsjednica Strukovne grupe 
računovođa 
Na održanoj konstituirajućoj sjednici Strukovne grupe računovođa HGK 
– Županijske komore Virovitica, 16. listopada, direktorica tvrtke Strusa 
d.o.o. Virovitica Vlatka Strusa izabrana je za predsjednicu Strukovne 
grupe. Za zamjenicu predsjednice izabrana je direktorica tvrtke Koren 
services d.o.o Beti Koren.
Izabrani su i članovi Vijeća Strukovne grupe računovođa: direktor tvrtke 
Poslovni servis d.o.o. Virovitica Vladimir Ivoš, direktor tvrtke Infoss 
d.o.o. Slatina Siniša Sudec i šefica računovodstva tvrtke Ratel d.o.o. 
Pitomača Iva Perović. U vezi s aktualnom problematikom preventivnih 
aktivnosti inspekcija kroz upozorenja na ispravke uočenih nedostataka u 
danom roku, a ne samo sankcioniranja, iskazan je interes za zajednički 
skup koji bi organizirali s Ministarstvom financija – Poreznom upravom 
i s ostalim institucijama te predstavnicima jedinica lokalne i regionalne 
samouprave. Članice su upoznate o portalu digitalnakomora.hr,  no-
vom uslugom Hrvatske gospodarske komore koja je potpuno besplatna. 
Registracijom članice automatski imaju pristup velikom broju potrebnih 
podataka.

HOK VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Novi predsjednik Zoran Horić iz Slatine 
Zoran Horić, vlasnik obrta za telekomu-
nikacije „Honel“ iz Slatine, novi je pred-
sjednik Obrtničke komore Virovitičko-
podravske županije. Odlučeno je to u 
ponedjeljak, na konstituirajućoj sjednici 
Skupštine, na kojoj su imenovana nova 
komorska tijela koja će predstavljati i 
zastupati Komoru i njezino članstvo u 
mandatu 2018.-2022. godine. Članovi 
Skupštine su za potpredsjednika im-
enovali Hrvoja Šimunovića, vlasnika 
ugostiteljskog obrta „BOOM“ iz Viro-
vitice. Novi članovi Skupštine su: Mlad-
en Balić i Dražen Hrvojić iz Udruženja 
obrtnika općine Pitomača, Krešimir 
Kostelac, Damir Vanek i Franjo Vulić iz 
Udruženja obrtnika Orahovica, Zoran 
Horić, Sandra Jadek, Zlatko Šomođi 
i Darko Takač iz Udruženja obrtnika 
Slatina te Dinko Aragović, Slavko Mo-
slavac, Miljenko Sabo, Zdravko Šarić, 
Hrvoje Šimunović i Ivana Vanjhal iz 
Udruženja obrtnika Virovitica.

U Upravnom odboru bit će Mladen 
Balić, Daniel Huber, Stjepan Kenjerić, 
Miljenko Sabo, Zdravko Šarić, Zlatko 
Šomođi i Damir Vanek, a u Nadzornom 
odboru Danijel Begović, Zlatko Cibok, 
Nataša Majstorović i Davor Veseli.
Za predstavnika Područne obrtničke 

komore u Skupštini Hrvatske obrtničke 
komore jednoglasno je izabran Mladen 
Balić te je također podržan prijedlog 
Obrtničke komore Krapinsko-zagorske 
županije kojim se Dragutin Ranogajec 
kandidira za predsjednika Hrvatske 
obrtničke komore.

Predstavnice VIDRA-e i bivša ravnateljica s Predsjednicom
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• Posebno nas veseli da je istovremeno odbitak pri otkupu jedan posto manji nego prošle godine, 
što znači da su proizvođači prihvatili upute za sređivanje duhana prije otkupa, što će im u konačnici 
povećati prihode – kaže direktor BAT Hrvatskih duhana Mauricio Cantisani.

Prošlo je godinu dana otkako je Siniša 
Knežević preuzeo funkciju načelnika 
PU virovitičko-podravske. Dolaskom 
na ovo odgovorno mjesto, obećao 
je kvalitetniju suradnju policije s 
građanima i medijima, s ciljem da 
se rad policije otvori u svim segmen-
tima te da se dokine slika policije 
kao represivnog državnog aparata 
koji služi isključivo kažnjavanju. Je 
li uspio u cilju približavanja policije 
građanima i kako je zadovoljan stan-
jem sigurnosti na našem području, 
pitali smo ga u povodu završetka 
prve godine mandata. 

MANJE KAZNENIH DJELA
- Rekao bih da smo na dobrom putu, 
no da još moramo raditi na otvorenos-
ti prema javnosti i građanima. Ako 
gledamo same brojke, one govore 
kako je opći broj kaznenih djela u 
prvih devet mjeseci ove godine man-
ji nego u prošlogodišnjem razdoblju, 
odnosno lani smo imali 749 kaznenih 
djela, dok je ove godine taj broj izno-
sio 568, odnosno oko 25 posto manje 
– ističe načelnik S. Knežević. Konk-
retno, objašnjava, manje je teških 
krađa i krađa koje građani sami pri-
javljuju. – Riječ je o situaciji koja je 
istovjetna na području cijele države, 
kaznenih djela iz općeg kriminaliteta 
je do 15 posto  manje nego lani. Volio 
bih reći da je to zasluga dobre pre-
vencije na kojoj radimo, no siguran 
sam da je riječ o nizu okolnosti zbog 
kojih je situacija takva, a zbog koje 
smo, naravno, zadovoljni – kaže 
načelnik. Kad je riječ o gospodar-
skom kriminalu, lani je u prvih de-
vet mjeseci zabilježeno 100 kaznenih 
djela, ove godine 88. Broj kaznenih 

djela koja se odnose na organizira-
ni kriminal također su u padu – sa 
17, koliko ih je bilo u prvih devet 
mjeseci prošle godine, na sedam u 
ovogodišnjem razdoblju. – Upravo 
radimo na jednom velikom slučaju 
koji pripada kategoriji gospodarskog 
kriminala. U ovom je slučaju riječ o 
milijunskoj prijevari, krivotvorenju 
dokumenata i utaji poreza. Uskoro 
ćemo s rezultatima istrage izaći u 
javnost. Moram napomenuti da u 
ovom segmentu našeg posla, djela iz 
gospodarskog kriminala otkrivamo 
sami, za razliku od ostalih područja 
djelovanja u kojima nam građani 
javljaju o kršenju zakona i propisa – 

ističe S. Knežević. 
DOBRA SURADNJA S 

GRAĐANIMA 
Kaže da policija s građanima i više 
nego dobro surađuje u pronalasku 
počinitelja u slučajevima krađa, 
prijevara i  ekoloških incidenata. – 
Građani i njihov angažman i sprem-
nost na suradnju od neprocjenjive su 
nam važnosti. No, da bismo građane 
još više potaknuli na suradnju s 
policijom, nužno je mijenjati ci-
jelu sliku koju javnost ima o nama. 
S jedne strane, osobno sam protiv 
‘nabijanja’ brojeva i crne statis-
tike, banalnog kažnjavanja manjih 
prekršaja. Naš zadatak je štititi i 

služiti, a najbolja je prevencija krim-
inala u društvu aktivna i budna za-
jednica. Na tome moramo raditi, i to 
zajedno, a ne biti pojam službe koja 
će kažnjavati za svaku banalnost – 
poručuje S. Knežević. 
S druge strane, kaže, to ne znači da 
će se opraštati „grijesi“ koji idu na 
štetu drugoga – od prometnih lu-
dorija do zloupotrebe droge, jer je 
zakon – zakon. 
BOLJA PROMETNA KULTURA 
Jedna od službi policije je i promet, 
ona koja je građanima možda i na-
jpoznatija. Na tom području, policija 
ima pune ruke posla. Iako kroz razne 
preventivne programe već i vrtićku 
djecu i školarce educiraju o pravil-
nom ponašanju u prometu, brojke s 
redovnih kontrola prometa svjedoče 
kako nam je kao sredini ipak 
potrebna bolja prometna kultura i 
mirnija noga za gasom. Statistike, 
naime, pokazuju kako su u prvih 
devet mjeseci ove godine policijski 
službenici, usredotočivši se na „četiri 
ubojice u prometu“ – alkohol, brzinu, 
korištenje pojasa i mobitela, došli do 
zabrinjavajućih podataka. U devet 
mjeseci „uhvatili“ su 1676 pijanih 
vozača za volanom, 4236 vozača 
vozilo je iznad dopuštene brzine, 
a 2712 osoba nije koristilo sigurn-
osni pojas. – Zamjetno je povećanje 
broja osoba koje koriste mobitel dok 
voze. Ove godine zabilježili smo 967 
prekršaja, što je za 58 posto više nego 
lani – upozorava S. Knežević. 

Marija Lovrenc • Građani i njihov angažman i spremnost na suradnju od neprocjenjive su 
nam važnosti. No da bismo građane još više potaknuli na suradnju s policijom, 
nužno je mijenjati cijelu sliku koju javnost ima o nama – smatra S. Knežević. 

Najbolja je prevencija aktivna i budna zajednica

OTKUPLJENO VIŠE OD POLOVICE OVOGODIŠNJE KOLIČINE DUHANA

Cijena otkupa duhana veća 
nego prošle godine

PROMO HRVATSKI DUHANI

Hrvatski duhani, koji posluju unu-
tar British American Tobacco Grupe 
i koji ove godine slave 60 godina 
uspješne organizacije proizvodnje 
duhana na podravskim i slavons-
kim poljima, dosad su otkupili više 
od polovice ovogodišnje količine 
duhana, tipa svijetla virginija, po 
sedam posto većoj prosječnoj cijeni 
od prošlogodišnje, što je odraz bolje 
kvalitete i BAT-ovog pristupa proiz-
vodnji.
Hrvatski su duhani još u veljači 
najavili kako ove godine namjer-
avaju povećati ugovorene površine, 
kvalitetu, prinose i profitabilnost 
svojih proizvođača. British Ameri-
can Tobacco Grupa (BAT) osigurava 
otkup i tržište za sve proizvedene 
količine. 

POVEĆALI KVALITETU 
URODA 

„BAT Hrvatski duhani ove su godine 
povećali prosječnu otkupnu cijenu 
u usporedbi s prošlom berbom, što 
znači da smo uspjeli u nastojanju 
povećanja kvalitete uroda. Posebno 

nas veseli da je istovremeno odbi-
tak pri otkupu jedan posto manji 
nego prošle godine, što znači da 
su proizvođači prihvatili upute za 
sređivanje duhana prije otkupa, što 
će im u konačnici povećati prihode. I 
pokusi s BAT sortimentom pokazuju 
dobre preliminarne rezultate, stoga 
smatramo da smo na dobrom putu“, 

kazao je direktor BAT Hrvatskih du-
hana Mauricio Cantisani.
Ukupna vrijednost duhana prošle 
otkupne sezone dosegla je 95 mili-
juna kuna, čime je nastavljen rast 
vrijednosti proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj. U proteklih deset godina 
vrijednost duhana koji su otkupili 
BAT Hrvatski duhani porasla je za 

više od trećinu, a prosječna otkupna 
cijena za kooperante povećana je čak 
54 posto. 
„Zadovoljan sam suradnjom s BAT 
Hrvatskim duhanima i njihovim 
praćenjem proizvodnje od reproma-
terijala, kratkoročnog kreditiranja 
za potrebe berbe i plaćanja energe-
nata, sve do korisnih savjeta BAT-
ovih agronoma. U 2018. imao sam 
zasađenih šest hektara virginije  i 
hektar berleja, a u 2019. planiram 
zasaditi 7,5 hektara virginije. Ove 
sam godine promijenio sortiment i u 
proizvodnji svijetle virginije zasadio 
sortu DH27 koja je dala kvalitetan 
urod i dobru cijenu“, kazao je Mario 
Pojer iz Cerovca, istaknuvši kako se 
održivost proizvodnje duhana osigu-
rava kroz stalnu brigu o zdravlju i sig-
urnosti kooperanata kojima je podi-
jeljena zaštitna oprema za primjenu 
pesticida i materijal za podizanje 

plodnosti i očuvanje tla. 
FINANCIJSKA PODRŠKA 

BAT Hrvatski duhani svake sezone 
različitim programima kratkoročnog 
financiranja proizvodnje svoje 
proizvođače podrže s više od 60 mili-
juna kuna, a izdani dugoročni krediti, 
kojima se financiraju nabava opreme 
i razna ulaganja, ove godine iznose 
gotovo šest milijuna kuna.
Uz financijska ulaganja i siguran ot-
kup, BAT Hrvatski duhani posebno 
brinu o prenošenju najnovijih znan-
stvenih i praktičnih saznanja, kao i 
tehnologija proizvodnje. I ovi rezul-
tati potvrda su kako edukacija te-
meljena na najboljoj svjetskoj praksi 
povećava prinose i kvalitetu duhana. 
Duhan se sada nastavlja obrađivati u 
pogonu za obradu duhana u Viroviti-
ci, a onda se plasira u BAT-ove tvor-
nice diljem zapadne Europe, kao i u 
domaću tvornicu u Kanfanaru. 

Direktor BAT Hrvatskih duhana Mauricio Cantisani

PRVIH GODINU DANA MANDATA: NAČELNIK PU VIROVITIČKO-PODRAVSKE SINIŠA KNEŽEVIĆ 

OPASNI PRUŽNI 
PRIJELAZI 

Kazne, opomene, oduziman-
je vozačke dozvole – sve su to 
represivne mjere kad je prekršaj 
počinjen ili se nesreća već dogodi-
la. Spriječiti tragediju, materijalnu 
štetu i višegodišnje posljedice, cilj 
je svake prevencije i akcije koju 
policija provodi, kaže načelnik 
Knežević. Ocjenjuje da polica-
jac na cesti za vrijeme redovne 
kontrole prometa može poslužiti 
vozačima kao upozorenje, no da je 
u slučajevima nemara vozača kod 
pružnog prijelaza policija potpuno 
nemoćna. 
- Od šest poginulih osoba na našim 
prometnicama ove godine, troje je 
stradalo na pružnim prijelazima. 
Neoprez, brzina i sigurnost da baš 
tada vlak ne prolazi razlozi su zbog 
kojih se događaju tragedije. Svaki 
izgubljeni život nepovratan je gu-
bitak, ne samo za obitelj, nego i za 
cijelu zajednicu i zato još jednom 
pozivam sve vozače na oprezniju 
vožnju, na poštivanje pravila i 
zakona, ako već ne zbog vlastite 
sigurnosti, onda zbog svih onih s 
kojima dijele cestu ili stazu – pozi-
va S. Knežević.

Načelnik Siniša Knežević želi još otvoreniju suradnju s građanima
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Pitomača se ove nedjelje 16. put vratila u 
stara vremena. Manifestacijom “U posjetu 
starim vremenima”, Općina Pitomača, 
u suradnji s općinskom Turističkom za-
jednicom, ponovno je okupila udruge 
i gospodarstvenike s pitomačkog kra-
ja i priredila izvrsnu zabavu za svoje 
mještane. Domaći kukuruzni kruh ispod 
peke, svinjska mast s paprikom, kiflice, 
zlevanke, pogačice s čvarcima i salen-
jaci samo su neke od starinskih delicija 
koje su se mogle pronaći na štandovima 
Udruge žena Dinjevac, Udruge žena Ve-
lika Črešnjevica, Udruge žena Guščarice 
Grabrovnica te Čuvarica kulturne baštine 
Kladare i Udruge umirovljenika općine 
Pitomača.

PEČENA PATKA I HAJDIN-
SKA KAŠA 

Bogati gastronomski program 
ove manifestacije sadržavao je 
i pečene patke i guske uz haj-
dinsku i ječmenu kašu koju su 
priredili restoran “Stara piv-
nica” i Gregor tim Pitomača. - 
Cilj je manifestacije vratiti stara 
vremena i podsjetiti ljude kako se 
prije živjelo, ali i okupiti udruge i 
gospodarstvenike da prezentiraju svoj 
rad i svoje proizvode – rekla je direktor-
ica Turističke zajednice općine Pitomača 
Ivona Pankaz. Posjetitelji su mogli kušati 
i vrhunska vina Podruma Vineda, vina 
obitelji Slaviček, Klinžić i Ban te vino 

Zlatka Jakupca. Uz izvrsno jelo i piće, 
uživalo se i u glazbi tamburaškog sastava 
Mjesečina.

KRPANJE LONACA 
Ovo je bila prilika da se i mlađim 
naraštajima pokaže, a starije podsjeti, 
kako se prije pripremalo kukuruzno 
brašno, kako su se klepanjem pripremale 
kose za košnju, ali i kako su se krpali 
lonci. Svojevrsna atrakcija ovogodišnje 
manifestacije bio je Ivan Gregurek, iz 
pitomačke Udruge umirovljenika, koji je 
sve posjetitelje spremno fotografirao sto 
godina starim fotoaparatom. Ispred star-
inskog fotoaparata pozirao je i načelnik 
općine Pitomača Željko Grgačić.

8 I OPĆINE

ČAČINCI 

Napreduju radovi na 
kanalizaciji u Lipovačkoj 
ulici
Napreduju radovi izgradnje kanalizacijskog 
sustava u Lipovačkoj ulici u Čačincima. Duljina 
trase je 880 metara, a vrijednost investicije 
iznosi 1.700.000 kuna. Izvođač radova je tvrtka 
Hidroving iz Virovitice, a rok izgradnje je 30 
radnih dana od početka radova.
Paralelno uz kanalizaciju, izgradit će se i 
pješačka staza kroz cijelu Lipovačku ulicu što 
će uvelike povećati sigurnost svih sudionika u 
prometu.

V.L. 

PITOMAČA SE 16. PUT MANIFESTACIJOM “U POSJETU 
STARIM VREMENIMA” VRATILA U PROŠLOST

Naši stari jeli su pečenu 
patku, krpali lonce, brusili 
kosu i pritom - uživali
• Cilj je manifestacije vratiti stara vremena i podsjetiti ljude kako se prije živjelo, ali i okupiti udruge i 
gospodarstvenike da prezentiraju svoj rad i svoje proizvode – rekla je direktorica Turističke zajednice općine 
Pitomača Ivona Pankaz.

Mirjana Lukačić
ČAĐAVICA 

Mještani grade drvenu 
sjenicu u OŠ Davorin 
Trstenjak 
U Osnovnoj školi Davorin Trstenjak Čađavica 
građani u zajedničkoj akciji grade drvenu 
sjenicu koja će uljepšati školsko dvorište. Ra-
dovi obuhvaćaju izgradnju betonske podloge, 
izgradnju i postavljanje drvne konstrukcije, 
krova i stolova. Vrijedni će radnici potom 
obojiti sjenicu i oslikati te urediti okoliš – cv-
jetni vrt i staze, na radost mališana i djelat-
nika škole. 

A.D.F. 

ČAĐAVICA 

Završeni radovi na 
prilaznoj cesti prema 
Mjesnom groblju u 
Čađavačkom Lugu
Završeni su radovi na asfaltiranju prilazne 
ceste prema kući ispraćaja i Mjesnom groblju u 
Čađavačkom Lugu. Ukupna vrijednost projekta 
je 407.914 kuna u kojem Općina Čađavica sud-
jeluje s 20%, odnosno s 81.582 kuna. Radove je 
izvela tvrtka Cestogradnja iz Slatine.
– Cilj ovog projekta je osigurati lakši pristup 
i pokretljivost lokalnog stanovništva prilikom 
dolaska na groblje, revitalizaciju i poboljšanje 
kvalitete života stanovnika ovog slabije razvi-
jenog područja, što je preduvjet za sprječavanje 
iseljenja mladih. Radovi su obuhvatili strojno 
uklanjanje oštećenog dijela postojećeg asfalta u 
tucaničke podloge, izradu nosivog sloja od ka-
menog materijala, izradu sloja od asfalt-betona, 
izradu nasipa zelenih površina te ugradnju rubn-
jaka – rekao je načelnik Općine Čađavica Mirko 
Rončević. Osim ovog projekta, u Čađavačkom 
Lugu ove godine postavljen je i nogostup u 
cijelom mjestu, a u tijeku je i adaptacija Mjesnog 
doma, istaknuo je M. Rončević. 

A.D.F. 

ČAĐAVICA 
Josip Gladović školskoj kuhinji 
poklonio jabuke i grah sa svojeg OPG-a
Vlasnik Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva Josip Gladović 
iz Donjeg Bazija poklonio je školskoj kuhinji Osnovne škole 
Davorin Trstenjak iz Čađavice domaće proizvode sa svojeg 
OPG-a. Riječ je o čak 70 kilograma jabuka i 30 kilograma graha 
koji će poslužiti kao ukusan obrok i desert mališanima. - Moje 
četvrto dijete pohađa školu u Čađavici te sam ovim činom htio 
potaknuti i ostale roditelje koji se bave poljoprivredom, a imaju 
višak proizvoda, da ih doniraju školskoj kuhinji, jer je zasigurno 
bolje i zdravije da se naša djeca hrane domaćim proizvodima, 
nego uvoznim proizvodima upitne kvalitete - rekao je vlasnik 
OPG-a. Darežljivom Josipu su na donaciji zahvalili načelnik 
Mirko Rončević i ravnateljica škole Ksenija Žunec, pohvalivši ovu 
vrijednu inicijativu. 

A.D.F. 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 18. LISTOPADA 2018.

U Društvenom domu u 
Gornjem Bazju povodom 
Dana Općine Lukač i nji-
hovog zaštitnika svetog 
Luke u ponedjeljak je 
održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća. Tim 
povodom predsjednik 
vijeća Tomislav Živković 
i načelnik Đuro Bukvić 
upoznali su sve nazočne o 
radu i vrlo dobrim rezulta-
tima rada Općine.
Sjednici su nazočili sa-
borski zastupnici Josip 
Đakić i Vesna Bedeković, 
predstavnici Virovitičko-
podravske županije na 
čelu sa županom Ig-
orom Androvićem, pred-
stavnici Grada Virovitice 
predvođeni zamjenicom 
gradonačelnika Vlastom 
Honjek-Golinac, načelnici 
općina, predstavnici Polici-
jske uprave virovitičko-
podravske, predstavnici 
HGK-Županijske komore 
Virovitica, predstavnici 
mjesnih odbora te ostali 
gosti.
Čestitke u daljnjem radu 
rukovodstvu svim žiteljima 
općine poželjeli su sabor-
ski zastupnik Josip Đakić 
i župan Igor Andrović. 
U ime općina s područja 
Virovi t ičko-podravske 
županije sve nazočne 
pozdravio je načelnik 
Općine Suhopolje Siniša 
Horvat i čestitao Općini 
Lukač njezin dan.

POZITIVNA DECEN-
TRALIZACIJA

– Odličnim rezultatima 
naše općine, osim samog 
rukovodstva Općine i 
njezinih mještana, nep-
osredno je doprinijela i 
Vlada na čelu s Andrejem 
Plenkovićem – istakn-

uo je prilikom svojeg 
obraćanja načelnik Đuro 
Bukvić, dodavši kako su na 
području općine izrazito 
vidljivi učinci decentral-
izacije. – Općina Lukač 
tijekom cijele 2017. godine 
ostvarila je prihod od oko 
2, 1 milijun kuna, da bi ove 
godine u samo prvih osam 
mjeseci prihod iznosio 
preko 4,5 milijuna kuna. 
Do kraja kalendarske go-
dine, prihod Općine Lukač 
iznosit će više od šest mili-
juna kuna- sa zadovoljst-
vom je istaknuo načelnik 
Đuro Bukvić.

NAGRADE 
ZASLUŽNIM TVRT-

KAMA, POJEDINCIMA 
I DRUŠTVIMA

Povodom Dana općine 
Lukač i blagdana zaštitnika 
svetog Luke, Općina je 
dodijelila javna priznanja 

tvrtkama, pojedincima, 
obiteljskim gospodarstvi-
ma i društvima za osobite 
uspjehe u radu, razvitku i 
promociji općine.
Zlatnu plaketu dobila je 
tvrtka Šafram d.o.o. iz 
Turanovca. Srebrne pla-
kete dobili su OPG Ponedil-
jak iz Turanovca te Branko 
Videković iz Bušetine.
Posthumno javno priznan-
je – Zahvalnicu Općine 
Lukač dobio je Vjekoslav 
Mikić iz Lukača, a zah-
valnice su također dobili 
i ravnateljica Gradskog 
društva Crvenog križa Vi-
rovitice Željka Grahovac, 
Alen Fuček iz Turanovca te 
Biserka Sobočan i Natalija 
Bajer iz Lukača. U ime svih 
nagrađenih Općini Lukač 
zahvalila je direktorica 
tvrtke Šafram, Arijana 
Šafranko Salihćehajić. 

I 9OPĆINE

VRIJEDNI ČLANOVI UDRUGA DOPRINIJELI PROSLAVI DANA OPĆINE 

Pokazali svu širinu slavonske duše
Prošlog vikenda, u Gornjem Bazju na stadionu Školski vrt, predstavile su se udruge s prostora 
općine. Svoj rad prezentirali su Udruga umirovljenika općine Lukač, Udruga žena Gornje Bazje, 
Lovačka udruga Jastreb iz Lukača, Kulturno-umjetničko društvo Dugo Selo i Športsko-ribolovna 
udruga Drava iz Terezinog polja. Svoj rad prezentirali su nastupima, ali i hranom: lovačkim 
paprikašem, šaranom na rašljama, kolačima, suhomesnatim proizvodima. Bilo je za svakoga 
ponešto, za vidjeti, doživjeti, degustirati.                                                                                     M.Š. 

SVEČANOM SJEDNICOM PROSLAVLJEN DAN OPĆINE LUKAČ I BLAGDAN ZAŠTITNIKA SV. LUKE 

Zlatna plaketa tvrtki Šafram d.o.o., 
zahvalnica posthumno Vjekoslavu Mikiću 
Bruno Sokele • Općina Lukač tijekom cijele 2017. godine ostvarila je prihod od oko 2, 1 milijun kuna, da bi ove godine u samo 

prvih osam mjeseci prihod iznosio preko 4,5 milijuna kuna. Do kraja kalendarske godine, prihod Općine Lukač 
iznosit će više od šest milijuna kuna- sa zadovoljstvom je istaknuo načelnik Đuro Bukvić

Općina je zahvalila zaslužnima za promicanje vrijednosti i trud

25 GODINA POSTOJANJA  

Pozivamo gospodarstvenike da dođu 
poslovati na područje općine, osigurat 
ćemo im najpovoljnije uvjete

• Uzalud je raditi infrastrukturu i sve ostalo, ako nema posla, 
odnosno stvaranja osnovnih uvjeta za normalan život – smatra 
načelnik Đ. Bukvić. 
Općina Lukač proslavila je 25 godina pos-
tojanja. Povod je to za kratak razgovor s 
načelnikom Đurom Bukvićem o stanju u 
općini, projektima i izazovima u budućnosti. 
-Kao prvo, želim zahvaliti mojim prethod-
nicima, načelniku Općine Lukač u prvom 
mandatu Vladimiru Katančiću te Marijanu 
Moslavcu koji je bio načelnik u idućim dva-
ma mandatima - rekao je Đuro Bukvić. Ističe 
kako u 25. godišnjici postojanja Općina 
ispunjava sve zacrtane planove, na što je kao 
načelnik osobito ponosan.  – U prvom redu, 
to se odnosi na stvaranje dobrih uvjeta, kako 
za život mještana, tako i za poslovanje gos-
podarstvenika. Napomenuo bih da je gospo-
darstvo općine Lukač na respektabilnoj razi-
ni, jer s osnove gospodarstva svoj je posao 
unutar naše općine našlo oko 500 žitelja te 
na obiteljskim poljoprivrednim gospodarst-
vima oko 300 do 400 žitelja. Da bismo što 
bolje istaknuli taj pozitivan trend, ove smo 
godine vrijednim gospodarstvenicima dodi-
jelili i priznanja za promicanje gospodarstva, 
za zapošljavanje na području općine – ob-
jasnio je Đuro Bukvić. 

POTPORA GOSPODARSTVU 
I POLJOPRIVREDI 

Zlatnu plaketu ove godine dobila je tvrtka 
„Šafram d.o.o.“ koja zapošljava više od 50 
radnika s područja općine te ima niz koop-
eranata kako iz općine Lukač, tako i iz drugih 
općina. - Razvoj gospodarstva je od izuzetne 
važnosti, jer to je jedini način kako da se 
suočimo s trenutno jednim od najvećih prob-
lema: iseljavanjem mlađe populacije. Jer, 
uzalud je raditi infrastrukturu i sve ostalo, 
ako nema posla, odnosno stvaranja osnovnih 
uvjeta za normalan život. Zato i ovom prigo-
dom pozivam sve gospodarstvenike koji žele 
poslovati na području naše općine da dođu, 
a mi ćemo im stvoriti najpovoljnije uvjete za 

njihovo poslovanje – obećao je načelnik Đ. 
Bukvić. 
Općina Lukač poznata je kao poljoprivredni 
kraj pa je samim tim svako pitanje koje se 
odnosi na ovu vrstu proizvodnje mještanima 
važno. 
-Da, naša je općina poznata po poljoprivredi, 
neovisno radi li se o stočarstvu, ratarstvu ili 
uzgoju voća i povrća. Znam da poljoprivred-
nicima nije lako, a jedan od mnogih njihovih 
problema bio je nedostatak poljoprivrednog 
zemljišta. Odlukom Zakona o poljoprivred-
nom zemljištu koji su jedinice lokalne samou-
prave dobile na upravljanje, dosta toga će se 
pozitivno promijeniti. Ako i postoji strepnja 
naših poljoprivrednika da unatoč tome neće 
dobiti zemlju, jamčim svojim OPG-ima da 
je Općina Lukač spremna kvalitetno odra-
diti natječaj za dobivanje poljoprivrednog 
zemljišta koji ćemo raspisati u  idućih četiri 
do pet mjeseci i da svi oni poljoprivrednici 
koji su redovno ispunjavali svoje obveze ne 
moraju strepiti oko dodjele poljoprivredne 
površine – poručio je Đ. Bukvić. Dodao je 
kako će općina i dalje pomagati svim obiteljs-
kim gospodarstvima u pripremi projekata te 
u svakom segmentu poslovanja, kako bi mo-
gli postati i ostati uspješni poljoprivrednici. 

Đuro Bukvić
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U prostorijama Općine Suhopolje otvorena je izložba 
fotografija prijavljenih na natječaj “Volim svoje Suhopolje” 
koji je početkom rujna pokrenula Turistička zajednica Općine 
Suhopolje. Cilj je natječaja bio pobuditi lokalni identitet i 
osigurati prepoznatljivost općine te potaknuti mlade umjetnike 
amatere da stvaraju i razmišljaju o detaljima iz svojeg mjesta, 
koje osim ljepota nudi i zanimljive sadržaje. Na otvorenju 
izložbe, u ponedjeljak, nagrađene su najbolje fotografije u dvije 
kategorije i dvije dobne skupine: najbolja fotografija prema 
broju glasova na Facebooku i najbolja fotografija prema izboru 
stručnog žirija, čiji su članovi bili Tugomila Jelena Reder, 
Gordana Čurik i Ivan Vrbanić. Najviše glasova na Facebooku 
u dobnoj skupini do 15 godina, ali i najveću ocjenu stručnog 
žirija, dobila je fotografija Antee Perković, najviše glasova na 
Facebooku u dobnoj skupini iznad 15 godina imala je Matea 
Čubelić, a najveću ocjenu stručnog žirija u dobnoj skupini 
iznad 15 godina dobila je fotografija Kulturno-umjetničkog 
društva Suhopolje. Izložbu je otvorio načelnik općine Siniša 
Horvat, a za sve fotografe i posjetitelje organiziran je prigodan 
domjenak. Izložba će biti postavljena u prostorijama Općine do 
novog fotonatječaja. Posjetite izložbu i pogledajte kako izgleda 
Suhopolje kroz oči svojih mještana.  M.L.

Ovogodišnja, jubilarna 10. Voćinska kestenijada u nedjelju 
je započela svetom misom u crkvi Pohoda Blažene Djevice 
Marije kojoj su nazočili mještani Voćina, posjetitelji i 
folklorna društva, a služio ju je voćinski župnik vlč. Ivan 
Ereiz.  Nakon svete mise, folkloraši su uz pjesmu i ples 
prošetali do voćinskog Hrvatskog doma ispred kojeg su se 
predstavili posjetiteljima, uz miomiris pečenih kestena. 
U Hrvatskom je domu Kulturno-umjetnička udruga Voćin 
kao domaćin, prije nastupa folklornih društava i udruga, 
uručila zahvalnice svima koji su pomogli u održavanju ove 
manifestacije. Zahvalnicu je primio i načelnik Općine Voćin 
Predrag Filić, za pomoć i pokroviteljstvo „Kestenijade“. 
Kulturno-umjetnički program 10. Voćinske kestenijade 
otvorio je pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić. U prepunoj sali Hrvatskog doma nazočnima su 
se pjesmom i plesom svojih krajeva predstavili: KUD 
‘’Dragalić’’ Dragalić, KUD ‘’Seljačka sloga’’ Prekopakra, 
KUD ‘’Šokadija’’ Stari Mikanovci, KUD ‘’Seljačka sloga’’ 
Baranjsko Petrovo Selo, KUD ‘’Lovro Ježek’’ Marija 
Bistrica, KUD ‘’Virovitica’’ Virovitica i za kraj domaćin 
KUD ‘’Voćin’’ Voćin. Nakon bogatog kulturno-umjetničkog 
programa domaćini su sudionike i goste počastili 

dvometarskom tradicionalnom tortom od kestena koju je 
ispekla slatinska ‘’kraljica kolača’’ Sandra Jadek. Ali tu nije 
bio kraj; u pravom slavonskom štihu druženje se nastavilo 
uz zvuke tamburice Suhopoljskih tamburaša, a ‘’šećer na 
kraju’’ bio je nastup Stjepana Jeršeka Štefa. 

A.D. Fišli, fotografije snimili čitatelji 

10 I OPĆINE

• Nakon bogatog kulturno-umjetničkog programa, domaćini su sudionike i goste 
počastili dvometarskom tradicionalnom tortom od kestena koju je ispekla slatinska 

‘’kraljica kolača’’ Sandra Jadek.

BOGAT KULTURNO-
UMJETNIČKI 
PROGRAM NA 
10. KESTENIJADI

Kad Voćinom zamirišu pečeni kesteni…

SOPJE 

Područna škola Sopje 
sudjelovala na ”Danima 
zahvalnosti za plodove 
zemlje” u Đurđevcu
Pod pokroviteljstvom Hrvatskog sabora Udruga 
Lijepa naša u nedjelju je organizirala svehrvatsku 
smotru ”Dani zahvalnosti za plodove zemlje”. 
Grad domaćin bio je grad Đurđevac i Dječji 
vrtić Maslačak. Na svehrvatskoj smotri ”Dani 
zahvalnosti za plodove zemlje” predstavila se 
i Osnovna škola Davorin Trstenjak Čađavica, 
odnosno učenici 4. razreda s roditeljima i 
učiteljicom Područne škole Sopje. 

A. D. F.

Suhopolje kroz oči svojih 
mještana

ZAVRŠEN 9. FOTONATJEČAJ „LJEPOTE OPĆINE LUKAČ“

Prvo mjesto osvojio je Domagoj Turkalj s 
fotografijom „Duga poslije kiše“
U sklopu Dana općine Lukač u Osnovnoj školi Ivana Gorana Kovačića u Gornjem 
Bazju obilježen je završetak 9. fotonatječaja „Ljepote općine Lukač“ i proglašenje 
najuspješnijih, kao i završetak projekta „Mala scena na otvorenom“. Prije svega 
održan je prigodan i zanimljiv program koji su učenici pripremili sa svojim 
učiteljicama i učiteljima. Bilo je tu recitacija, dramskih izvedbi, glazbe i ponajviše 
veselja, a uz učenike su razne točke pogledali i roditelji, ravnatelj Saša Topić, 
načelnik Đuro Bukvić te župnik Mario Mesić. Na natječaju je sudjelovao 31 učenik 
te je pristiglo oko 200 fotografija, a voditelj je i ove godine bio učitelj Oliver Bešić. 
Najbolja na ovom natječaju bila je fotografija učenika Domagoja Turkalja koji je 
svojim fotoobjektivom zabilježio dugu poslije kiše, drugo mjesto osvojila je Tena 
Blažević s fotografijom starog štaglja, a treće mjesto pripalo je Antoneli Knežević 
koja je fotografirala ćup. Pohvalnice su dobile Dora Zahirović i Anica Jurković. 

Ž. Đ. L.
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Hrvatsko planinarsko društvo Papuk, 
koje okuplja više od 170 članova iz 
cijele Virovitičko-podravske županije, 
prošlog je vikenda proslavilo 90. 
obljetnicu postojanja. Planinari su se 
tom prigodom, kroz izložbu fotografija, 
opreme i karata koji svjedoče o bogatoj 
povijesti ovog društva, prisjetili 
početaka rada društva, svojih članova 
i izleta. Izložbu je u Muzeju otvorila 
viša kustosica Dubravka Sabolić, inače 
i sama aktivna planinarka, a koja je 
posjetitelje provela kroz zanimljivu 
povijest HPD-a Papuk.

NA PLANINU U HALJINI 
 - Jako je zanimljivo gledati u povijest i 
usporediti planinarenje nekad i danas. 
Planirani su prije imali tešku opremu, 
odjeću i obuću, načini planinarenja 
bili su drugačiji. Jedna od većih 
zanimljivosti je ta da su žene u početku 
rada društva  planinarile u haljinama. 
Nije bilo hlača ni sportske opreme kao 
danas pa im zbog toga svakako treba 
odati zasluženo poštovanje - istaknula 
je D. Sabolić. Značajnu ulogu u povijesti 
društva imala je i orijentacijska sekcija 
koja je u desetak godina postizala 
vrhunske rezultate, kao i brojni 
drugi članovi koji su ispisali povijest 
virovitičkog planinarenja. Izložba je 
podijeljena u tri cjeline, a na njoj se 
mogu vidjeti i nagrađene fotografije 
planinarke Mirjane Jelavić, koja je 
fotoaparatom zabilježila posebne 
detalje s izleta. 

STOTINU DOBRIH MOTIVA  
Ljubav prema prirodi, bijeg od 
svakodnevnice, briga za zdravlje, 
potreba za nečim novim, nova znanja o 
biljnom i životinjskom svijetu, druženje 
- brojni su motivi zbog kojih netko 
odluči postati planinarom. No jedno 
je sigurno – planinarenje je (opet) hit 
i sve više mladih odlučuje se na ovaj, 
možemo slobodno reći, stil života 
vikendom. – Drago nam je što smo u 
posljednjih godinu dana u Društvu 
dobili čak 25 mladih planinara, koji 
su završili Opću planinarsku školu. 
Ljudi sve više prepoznaju važnost 
bijega u prirodu i blagodati koje im 
planinarenje pruža, a nama je drago 
na svakom novom članu koji nam se 
pridruži – kaže predsjednica Anka 
Tomac, pozivajući sve zainteresirane 
na planinarenje Bilogorom, na kojoj 
su „Papukovci“ gotovo svakog vikenda. 
Virovitički planinari inače su trebali 
djelovati pod imenom „Bilogora“, ali 
to je ime 14. listopada 1928. godine, 
kada je održana osnivačka skupština 
Društva, već bilo zauzeto. Zato je prva 
slobodna planina – Papuk itekako 
dobro poslužila, ne samo za naziv 
Društva, nego i za brojne izlete u 
kojima ovi planinari baš znaju uživati. 

PUNO VOLJE I PAR DOBRIH 
CIPELA

Za planinarenje nije potrebna posebno 
skupa oprema, kažu nam naši 

sugovornici, zaljubljenici u prirodni 
svijet koji redovno otkrivaju. Tek dobar 
par cipela i puno dobre volje,  ruksak 
i boca s vodom, odaje nam Anka 
Tomac. 
U 90 godina društva njime su prošli 
brojni članovi, a mnogi su danas aktivni 
umirovljenici bez kojih ni jedan izlet ne 
bi bio isti. Prava mala vojska marljivih 
ljudi brine se za održavanje kuće 
„Brusevi“ na ribnjacima, za vodstvo 
po šumama, doček gostiju, održavanje 
staza i okoliša. 
- Osim što organiziramo izlete, ujedno 
organiziramo i edukaciju članova. 
Društvo danas djeluje u četirima 
sekcijama: foto, ekološkoj, gospodarskoj 
te markacističkoj. Svaki novi član mora 
proći Opću planinarsku školu, budući 
da planinarenje zahtijeva određene 
vještine. Planina ima svoje opasnosti i 
nužno je znati pravilno se ponašati te 
poštivati etički kodeks– objašnjava A. 
Tomac.  Nakon osnova, planinari mogu 
odlučiti hoće li se nastaviti educirati. 

Mogu to u  markacističkoj sekciji, 
zaduženoj za brigu o planinarskim 
stazama i putevima i u kojoj je 
trenutno devet školovanih markacista, 
što je za virovitičke planinare ponos. 
U društvu su i četiri aktivna vodiča 
sa završenim tečajem te dva mlada 
vodiča pripravnika. 

PONOS I ČESTITKE 
Tajnik Mario Ripli kaže da je ponosan 
što virovitički kraj, koji se ne može 
pohvaliti planinama oko sebe, bar ne 
višima od 240 metara, ima prilično 
velik broj ljudi koji su zainteresirani za 
ovu aktivnost. 
- Rekao bih da je sve više ljudi i to 
mladih ljudi koji u planinarenju 
vide mogućnost bijega od stresa i 
opterećenja na poslu. Primjećujemo i 
da ima puno tzv. freelancera, planinara 
koji nisu članovi društva, nego u 
prirodi uživaju kao pojedinci ili u paru. 
Mi sve pozivamo da nam se pridruže, 
da se učlane i da vide kako je lijepo i u 
zajednici planinariti i uživati. Osobito 
s našim starijim, mudrim planinarima 
od kojih mogu puno naučiti – poziva 
Mario Ripli, dodavši kako ljubav 
prema prirodi briše granice godina pa 
u svakom izletu, u izvrsnoj atmosferi, 
uživaju i mladi koji su po prvi put prošli 
planinarskom stazom na ribnjacima 
na Bilogori, kao i umirovljenici, koji 
planine osvajaju već desetljećima.    
Vrijednu obljetnicu HPD-a 
Papuk čestitala je Lahorka Weiss, 
predsjednica Gradskog vijeća grada 
Virovitice. 
- Čestitam na vašim aktivnim 

druženjima i na svemu što činite u 
promicanju zdravog načina života. 
U svojem radu uvijek ćete imati 
punu potporu Gradske uprave, a 
ovim putem najavljujem kako i sama 
razmišljam postati vašom članicom 
– rekla je L. Weiss. Čestitke su stigle 
i od Josipa Škrablina, predsjednika 
Sportske zajednice grada Virovitice 
koji je pohvalio aktivni duh planinara 
i promicanje zdravog stila života 
i druženja. Udruga SLAVONSKI 
PLANINARI dodijelila je HPD-u Papuk 
vrijedno priznanje „Julije Kempf“ 
– najviši oblik priznanja za naročite 
uspjehe planinarske udruge na razvitku 
planinarstva na području Slavonije, 
još jedno priznanje na koje mogu 
biti ponosni. Društvo je na svečanoj 
skupštini priznanjima zahvalilo svim 
članovima koji su ostavili trag u radu 
društva i svojim radom, sposobnošću, 
znanjem i bezbrojnim volonterskim 
satima dokazali kako zaista vole prirodu 
i sve ljude s kojima je nastoje što više 
upoznati. 

Foto: M. Lovrenc, M. Ripli
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Marija Lovrenc 

HPD PAPUK PROSLAVIO 90 GODINA POSTOJANJA I PROMICANJA ZDRAVOG NAČINA ŽIVOTA 

• Drago nam je što smo u posljednjih godinu dana u Društvu dobili čak 25 mladih planinara, koji su završili Opću 
planinarsku školu. Ljudi sve više prepoznaju važnost bijega u prirodu i blagodati koje im planinarenje pruža, a 
nama je drago na svakom novom članu koji nam se pridruži – kaže predsjednica Anka Tomac

Planinarenje je hit - sve više 
mladih uživa u čarima prirode 

PLANINARENJE KAO HRANA ZA DUŠU 
Društvo ima svoje čuvare legendi, zaštitnike 
izvora pitke vode i skrbnike „Bruseva“
HPD Papuk može se pohvaliti velikim brojem članova 
na ovom području, ali i posebnošću gotovo svakoga od 
njih. U četirima sekcijama u okviru kojih djeluju, mnogi 
su pronašli svoje posebno mjesto u Društvu i razvili 
svoje talente i afinitete. „Papuk“ tako danas ima „dobre 
duhove“, vrijedne umirovljenike koji se brinu za kuću 
Brusevi, ima čuvare tajni prirode i legendi, poznavatelje 
starih naziva mjesta i izvora, stručnjake za orijentaciju u 
prirodi…U nedjelju su „Papukovci“ rođendanskom šetnjom 
od Kaže (repetitora) na Milanovcu do planinarske kućice 
Brusevi prošli starim stazama Bilogore. Prošli su uz temelje prve planinarske kućice, zapaljene u ratu 1942. 
godine, pored temelja nekadašnje lugarnice i izvora napuštene bušotine termi iz 70-ih godina prošlog stoljeća. 
Pozdravili su i Tursku utvrdu – savršenog kruga s ukopima, a osvježili su se i vodom iz izvora „Dva žira“. Na 
Brusevima je planinare i druge zaljubljenike u prirodu dočekala okrepa, a izletnici su, zahvaljujući gotovo 
ljetnim temperaturama, upisali još jednu nezaboravnu avanturu u godišnjak svojeg Društva.

Planinari su se predstavili na info pultu u središtu grada

Oprema, karte i dobro društvo - kombinacija za uspješan izlet

Izleti su osnova postojanja društva

Predsjednica društva Anka Tomac

Na izložbi prezentirana bogata povijest HPD-a Papuk
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Vitezovi i grofice proteklog su vikenda ok-
upirali park-šumu Jankovac te su na Papuk 
donijeli tajanstveni svijet mračnog sredn-
jeg vijeka. Ovo je već šesta godina zaredom 
da se ovakva turističko-kulturno-povijesna 
priča održava na Jankovcu, a ove godine je 
dio manifestacije „PReKUL festivala“ koja 
je organizirana u sklopu projekta “Geo priče 
UNESCO geoparka”. “PReKUL festival” je 
festival promicanja kulturno – povijesne 
baštine PP Papuk koji će se odvijati svake go-
dine do kraja provedbe projekta. Organizato-
ri srednjovjekovnog viteškog turnira i ove su 
godine Turistička zajednica Općine Čačinci, 
Općina Čačinci, Red vitezova Ružice grada 
Orahovica, Park prirode Papuk, uz potporu 
Virovitičko-podravske županije, Turističke 
zajednice Virovitičko-podravske županije, 
Hrvatske turističke zajednice, Općine Velika 
i Hrvatskih šuma. 

ORGANIZATORI ZADOVOLJNI 
– Već šestu godinu zaredom organiziramo 
srednjovjekovni viteški turnir na Jankovcu 
koji je i ove godine okupio vrlo velik broj pos-
jetitelja. Naime, kroz Jankovac je u ova dva 
dana prošlo više od 2.000 ljudi koji su mogli 
uživati u izuzetno bogatom programu koji je 
prezentirao kulturno-povijesnu baštinu, ne 
samo Papuka nego i Slavonije – istaknuo je 
Alen Jurenac, ravnatelj Parka prirode Pap-
uk.
Zadovoljstvo ovogodišnjom manifestacijom 
istaknuo je i Mirko Mališ, načelnik općine 
Čačinci. 
-Zahvaljujem svima koji su sudjelovali u 
organizaciji ove dvodnevne manifestacije, 
ali i svim vitezovima koji su došli iz cijele 
Hrvatske kako bi sudjelovali u „Bitki za Klak“ 
na Jankovcu – rekao je Mališ te istaknuo da 

se kroz ovu manifestaciju puno doprinosi i 
razvoju turizma ove općine. 

STARI OBRTI, BITKA, ŠKOLA 
MAČEVANJA

Bogat program ove godine ponudio je sa-
jam starih obrta, otvorenje viteškog tabora, 
streličarski turnir za ”Zlatnu strijelu Jank-
ovca”, srednjovjekovnu kuhinju, neizostavnu 
„Bitku za utvrdu Klak“, kao i noćnu opsadu 
Jankovca uz gađanje vatrenim strijelama i 
kuglama, demonstraciju škole mačevanja i 
streličarstva te brojne radionice.
Kako bi mjesta u srednjovjekovnom Jank-
ovcu bilo za sve,  organizatori su svim pos-
jetiteljima osigurali besplatan i adekvatan 
prijevoz iz Slatinskog Drenovca.
-Budući da Jankovac ne može primiti velik 
broj vozila, posjetiteljima smo i ove godine 
organizirali besplatan prijevoz autobusom 
te se nadam da su svi bili zadovoljni jer nije 
bilo nimalo lako organizirati prijevoz za više 
od 2.000 ljudi – napomenuo je Jurenac te 

istaknuo da je i sama organizacija bila vrlo 
zahtjevna. 

PROMOCIJA SLAVONIJE 
Najveći razlog je što je Jankovac vrlo ne-
dostupan i dosta udaljen od velikih mjesta, a 
kako bi postigli ovakav rezultat, organizatori 
su obišli gotovo cijelu Slavoniju i promo-
virali manifestaciju. Osim trenutnog pos-
jeta, ova manifestacija je  dugoročno jako 
važna kao promocija Parka prirode Papuk 
i samog Jankovca. – Ovo je jako važna 
promocija za nas, a rezultat toga je porast 
broja posjetitelja koji bilježimo iz godine 
u godinu. Tako ove godine u ovih prvih 
deset mjeseci bilježimo već više od 
30.000 posjetitelja – zadovoljno je 
istaknuo Jurenac.
Broju posjetitelja uvelike će do-
prinijeti i uređenje pristupnih 
cesta u dužini od 4,5 kilo-
metra. 

-Posjetitelji su ovom prilikom mogli vidjeti da 
uređujemo pristupne ceste, što je dio našeg 
projekta Geo priče, koji provodimo s našim 
part- nerom, Županijskom upra-

vom za ceste Virovitičko-
podravske županije. Za 

sada smo uspjeli ure-
diti dva kilometra, a 
do zime planiramo i 
ostatak – rekao je A. 
Jurenac, siguran u 
povećanje broja pos-
jetitelja i u narednom 
razdoblju.
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• – Kroz Jankovac je u ova dva dana prošlo više od 2.000 ljudi koji su mogli uživati u izuzetno bogatom 
programu koji je prezentirao kulturno-povijesnu baštinu, ne samo Papuka nego i Slavonije – istaknuo je 

Alen Jurenac, ravnatelj Parka prirode Papuk.

POVIJESNA PRIČA JANKOVCA ODUŠEVILA 
BROJNE POSJETITELJE 
Od gađanja lukom i strijelom do borbe u 
prirodi – na Jankovcu su za vikend uživale sve 
generacije 
Mračni srednji vijek na Jankovac iz godine u godinu privlači sve veći broj posje-
titelja. I ove godine privukao je Antu Šarića, predsjednika udruge Vitezovi vranski 
iz Pakoštana, koji je sa svojom udrugom na turniru na Jankovcu već petu godinu 
zaredom.
-Bavimo se oživljavanjem povijesti i kulture naših krajeva. Sudjelujemo na raznim 
turnirima po Hrvatskoj i u inozemstvu, a na Jankovcu smo već petu godinu. Ovdje 
pokazujemo svoje srednjovjekovne vještine, dio povijesti te izlažemo srednjovjek-
ovna oružja – rekao nam je A. Šarić ističući  srednjovjekovni top koji su ovom 
prilikom predstavili.
Već nekoliko godina ovaj festival posjećuje i Frano Marijanović iz Kapele kraj 
Požege, ali ne kao vitez nego kao gledatelj. 
-Već smo nekoliko puta bili na ovom turniru. Dolazimo s obitelji, a najviše 
zbog djece. Jako je lijepo, ima puno ljudi, a posebno mi se sviđa srednjovjek-
ovno oružje – rekao je F. Marijanović pokazujući na luk i strijelu.  Sa svojom je 
obitelji na Jankovac došla i Željka Turković iz Virovitice. - Ovdje sam sa sinom, 
kćerkom, zetom i unukom, zbog kojeg smo najviše i došli. Prvi put smo na ovom 
festivalu i sviđa mi se, ovo događanje je stvarno  prekrasno– rekla je Ž. Turković 
koja je s unukom pogledala razne nastupe, kao i Bitku za Klak te je zadovoljna 
raznovrsnom ponudom.  
Puno je iskusniji od bake Turković, kada su u pitanju srednjovjekovni festivali, 
Drago Mlinar iz Koprivnice koji se ovakvim manifestacijama bavi već 14 godina. 

-Srednjovjekovnim festivalima bavim se otkad oni postoje u Hrvatskoj, znači - 
14 godina. Bio sam na svakom festivalu u Orahovici i na Jankovcu. Idem po 

cijeloj Hrvatskoj, a ujedno sam i proizvođač i trgovac, kao vitez i streličar 
sudjelujem u bitkama, a imam i svoje proizvode kao što su rogovi, 

lukovi i strijele koje izrađujem od predmeta od kože – rekao nam je D. 
Mlinar ističući da su to sve autentični proizvodi za koje koristi samo 
materijale od drveta, kože i kosti. 
Mnogi su se zainteresirali za streličarstvo pa tako i Nataša Hajduk 
iz Slatine.
-Prvi put sam na Jankovcu na viteškom turniru. Jako je lijepo i 
sadržajno. Okušala sam se u streličarstvu, probala grah i uživala 

u predivnom pogledu - rekla nam je N. Hajduk koja voli 
stare običaje i događanja te se voli ovako družiti i vratiti u 
prošlost. 
Ovaj srednjovjekovni događaj, predstavljanjem viteških 
redova, uveličali su vitezovi iz cijele Hrvatske, a jedni od njih 

su i Dubovački streličari iz Karlovca.
- Na ovom festivalu je super, nisam se nadao da će biti toliko 

ljudi. Ovdje ima puno turista, šetača, planinara i biciklista, a 
mislim da ih je u subotu bilo više od 1500 tako da smo jako zado-
voljni jer što je više publike to smo mi bolji -  rekao nam je Dražen 
Leš iz Dubovačkih streličara iz Karlovca.

U SKLOPU „PReKUL FESTIVALA“ ODRŽAN 6. SREDNJOVJEKOVNI VITEŠKI TURNIR NA JANKOVCU

Vitezovi i grofice na Jankovcu oživjeli 
tajanstveni svijet mračnog srednjeg vijeka 
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Lik i djelo Kamila Kolba, skladatelja koji je iza 
sebe ostavio više od 1600 djela, prikazani su i 
kroz književno-likovni prikaz, strip pod nazivom 
“O. Kamilo Kolb” koji je nacrtao virovitički um-
jetnik Roko Idžojtić. Tekst je napisao prof. Perica 
Mihaljević, a njegovo predstavljanje upriličeno 
je na otvaranju 4. izdanja festivala sakralne i 
klasične glazbe “Kolbovi dani” u ponedjeljak u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici u Virovitici. Ovo je 
prvo djelo koje je napravljeno na temu stvaranja 
i života Kamila Kolba, ali ne i posljednje, kako je 
ispred Organizacijskog odbora festivala najavio 
P. Mihaljević.

OTVORITI MLAĐEM UZRASTU 
-Stripom koji govori o zanimljivosti i aneg-
dotama iz života Kamila Kolba želimo se 
približiti djeci i otvoriti mlađem uzrastu kako 
bismo stvorili publiku koja će vrednovati Kolba i 
klasičnu glazbu te biti onaj čimbenik zbog kojeg 
će se ovakve manifestacije redovito održavati, 
pa i rasti – rekao je P. Mihaljević. 
Svi zainteresirani strip će uskoro moći pronaći 
i u  franjevačkoj knjižari koja djeluje u okviru 
župne crkve i samostana. 
– Nadam se da će roditelji prepoznati ovaj strip, 
vidjeti u njemu jedno zabavno i poučno štivo 
koje bi njihova djeca mogla usvajati i konzumi-
rati. Vjerujem da će potražnja za ovim stripom 
pokazati da smo napravili jedan dobar potez, 
budući da nije riječ o opsežnom djelu, nego 
jednom dosta malom stripu koji govori o zan-
imljivostima iz Kolbova života i njegovim aneg-
dotama – objasnio je P. Mihaljević.

NOVA INSPIRACIJA 
Razvoj festivala kroz stvaranje na temu života 
i djela ovog skladatelja pohvalio je i fra Rozo 
Brkić, župnik i gvardijan virovitičkog samo-

stana.
-Htjeli smo ovim 
festivalom, koji 
je nadahnut i in-
spiriran osobom 
i djelom Kamila 

Kolba, istaknuti njegov glazbeni opus. No, 
posebno mi je drago što se ove godine inspiraci-
ja našeg fra Kamila Kolba širi i na jedno drugo 
područje – strip – istaknuo je fra Rozo Brkić.
Uz prof. Pericu Mihaljevića i fra Rozu Brkića, na 
predstavljanju je govorio i Zvonko Jesenković, 
koji je publiku upoznao s tradicijom stvaranja i 
štovanja stripa u Virovitici.
Otvorenju su, uz brojne goste, nazočili i 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 
zamjenica virovitičkog gradonačelnika Vlasta 
Honjek-Golinac, predsjednica Upravnog vijeća 
Knjižnice Sanja Kirin i ravnateljica Grad-
ske knjižnice Višnja Romaj, koji su uputili 
pozdravnu riječ, kao i pročelnik za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice Alen Bjelica te fra 
Celestin Čakarić.
I ovaj je put domaćin otvorenja virovitičkog 
festivala klasične i sakralne glazbe bila Grad-
ska knjižnica i čitaonica Virovitica. Od prvog 
izdanja glavni sponzori festivala su Grad Vi-
rovitica i Franjevački samostan, a ove godine i 
Virovitičko-podravska županija. Službeni orga-
nizatori su Franjevački samostan u Virovitici i 
Glazbena škola “Jan Vlašimsky” Virovitica.

• Stripom koji govori o zanimljivosti i anegdotama iz života Kamila Kolba želimo 
se približiti djeci i otvoriti mlađem uzrastu kako bismo stvorili publiku koja će 
vrednovati Kolba i klasičnu glazbu te biti onaj čimbenik zbog kojeg će se ovakve 
manifestacije redovito održavati, pa i rasti – rekao je P. Mihaljević.

Željka Đaković Leš

KULTURA

Kultura

Lisa Genova:
Još uvijek Alice

Svoj debitantski roman, Još 
uvijek Alice, Lisa Genova ob-
javila je 2007., a 2009. prava 
je otkupio njujorški naklad-
nik Simon&Schuster. Nakon 
toga, knjiga je tiskana u 2,6 
milijuna primjeraka, preve-
dena na 37 jezika, više od 59 
tjedana zadržala se na popisu 
bestselera New York Timesa, a 
2014. doživjela je i ekranizac-
iju; glumica Julianne Moore 
dobila je Oscara. Nakon 
ovog romana, spisateljica je 
napisala još četiri, od kojih se 
neki prevode na hrvatski jezik.
Alice Howland, protagonistica 
romana, cijenjena je profe-
sorica kognitivne psihologije 
na Sveučilištu Harvard, a 
posebna joj je specijalizacija 
lingvistika. U sretnom je 
braku s jednako uspješnim su-
prugom Johnom s kojim ima 
troje odrasle djece: Annu, Ly-
diju i Toma. Tek što navrši 50 
godina, Alice počne zaboravl-
jati - riječi usred predavanja, 
kako se vratiti kući iz svoga 
susjedstva… Nakon posjeta 
liječniku, dijagnosticirana joj 
je Alzheimerova bolest.
Autorica na dirljiv način 
opisuje Aliceinu spoznaju o 
tome što joj se zbiva, ali isto 
tako opisuje i pogled drugih 
na Alice, koji je izoliraju, što 
svjesno što nesvjesno. Na 
njezinom primjeru vidimo 
kako je to kad te okolina 
isključuje jer se ne zna nositi 
s tvojom bolesti. Alice najprije 
isključuje zajednica znanst-
venika i ona u jednom trenu 
shvaća da je postala ona 
koju će kolege izbjegavati. U 
obitelji se suprug prvi zatvara, 
a djeca se na svoj način nose s 
informacijom da su i oni vje-
rojatno nositelji gena te opake 
i neizlječive bolesti.
Ova knjiga nam poručuje da je 
jako teško sačuvati bit vlastite 
ljudskosti, ali je ipak moguće.

Priredila: Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak, srijeda: 13:00 – 19:30
Utorak, četvrtak, petak: 08:00 – 14:30

Subote: 08:00 – 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

ZAPOČEO 4. FESTIVAL KLASIČNE I SAKRALNE GLAZBE „KOLBOVI DANI“

Stripom Roka Idžojtića predstavljeni 
lik i djelo Kamila Kolba

Vjerujem da će 
potražnja za ovim 
stripom pokazati 

da smo napravili jedan 
dobar potez, budući da 
nije riječ o opsežnom 
djelu, nego jednom dosta 
malom stripu koji govori 
o zanimljivostima iz 
Kolbova života 
i njegovim 
anegdotama 
– objasnio 
je P. 
Mihaljević.
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PROJEKTI

Dana 11. listopada 2018. godine 
održana je početna konferencija 
projekta “Poslijepodnevni rad Dječjeg 
vrtića Cvrčak Virovitica”, odobrenog 
u sklopu otvorenog trajnog poziva 
“Unaprjeđenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog odgoja 
i obrazovanja”. 
Projekt je u suradnji s Razvojnom 
agencijom VTA prijavio Dječji vrtić 
Cvrčak Virovitica temeljem iskazanih 
potreba roditelja. Vrijednost 
projekta je 1.644.512.66 kuna i u 
potpunosti je financiran sredstvima 
iz Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020. iz 
Europskog socijalnog fonda.

RODITELJI ANKETOM 
ISKAZALI POTREBU

Prilagodba radnog vremena Vrtića 

odgovor je na potrebe zaposlenih 
roditelja te će virovitički Dječji vrtić 
Cvrčak raditi i poslijepodne, do 
21:00 sat. Naime, Vrtić svake godine 
provodi anketu kojom se ocjenjuje 
zadovoljstvo roditelja radom te je ovaj 
put utvrđena potreba organiziranja 
poslijepodnevnog rada.
-To je projekt koji čekamo već nekoliko 
godina. Naime, još prije 15-ak godina 
kad sam radila anketu vezanu za 
vrednovanje i zadovoljstvo roditelja 
vrtićem, iskazivali su potrebu da bi 
vrtić trebao raditi u poslijepodnevnim 
satima. Poslijepodnevni je rad 
osmišljen za djecu koja su već u vrtiću, 
a ponekad trebaju boraviti duže jer im 
roditelji rade u smjenama – rekla je u 
uvodnom dijelu ravnateljica Dječjeg 
vrtića Cvrčak Anka Tomac.
Za poslijepodnevni rad bilo je 

potrebno zaposliti i dodatno osoblje.
-Pedagoška godina još nije počela 
u pravom smislu, odnosno nisu 
još krenula novoupisana djeca. 
Poslijepodnevna smjena prošli je 
tjedan započela s radom za ovu djecu 
koja su ovdje, pritom su zaposlene 
dvije odgajateljice te kuharica i 
spremačica na pola radnog vremena 
– rekla je A. Tomac.

DODATNO OSOBLJE, 
NAMJEŠTAJ I DIDAKTIČKA 

SREDSTVA
Uz sve navedeno, kako bi se projekt 
kvalitetno proveo, dvije dječje 
sobe opremit će se namještajem i 
didaktičkim sredstvima, a odgojno-
obrazovni radnici Vrtića bit će 
uključeni u dvije edukacije za 
unaprjeđenje odgojno-obrazovne 

prakse. 
Predavanje početne konferencije 
održala je ravnateljica Dječjeg 
vrtića Cvrčak Anka Tomac, a na 
konferenciji su, uz ostale, prisutni 
bili i pročelnik Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Grada 
Virovitice Alen Bjelica te ravnateljica 
Razvojne agencije VTA Tihana 
Harmund sa suradnicima.
Inače, Dječji vrtić Cvrčak u 
pedagoškoj godini 2017./2018. 

ima upisano 567 djece, od čega 
470 u redovnom programu te 97 u 
programu predškole. Vrtić uspješno 
posluje više od 60 godina i jedan je 
od najstarijih u Hrvatskoj.

 ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA “POSLIJEPODNEVNI RAD DJEČJEG VRTIĆA CVRČAK VIROVITICA”

Krenula poslijepodnevna smjena, djeca u vrtiću mogu boraviti do 21.00 sat 
• Projekt je u suradnji s Razvojnom agencijom VTA prijavio Dječji vrtić Cvrčak Virovitica temeljem iskazanih potreba roditelja. 
Vrijednost projekta je 1.644.512.66 kuna i u potpunosti je financiran sredstvima iz Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 
2014. – 2020. iz Europskog socijalnog fonda.
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Sadržaj objavljenog članka isključiva je odgovornost Dječjeg vrtića Cvrčak Virovitica.

 R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
               GRAD VIROVITICA
 Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja
za zakup javne površine za postavu kioska
       

Na temelju članka 6. Odluke o kioscima („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj: 4/18.) 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za zakup javne površine za postavu kioska, 
raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
ZA ZAKUP JAVNE POVRŠINE ZA POSTAVU KIOSKA

1. Predmet nadmetanja: zakup javne površine za postavu kioska
Dio javne površine daje se u zakup za postavu kioska na vrijeme od 5 godina i to na 
lokaciji broj 14 i broj 15, u Virovitici, Ulica Petra Preradovića, ukupne površine 17,50 m2 
svaka lokacija, na kojima se može obavljati prodaja cvijeća.
Početni iznos mjesečne zakupnine iznosi: 400,00 kuna za lokaciju broj 14 i 400,00 kuna 
za lokaciju broj 15.
2. Uputa za izradu ponude:
Ponuda treba sadržavati:
- ponuđeni iznos zakupnine po m2 zemljišta
- dokaz o uplaćenoj jamčevini  
- presliku dokaza o registraciji za obavljanje djelatnosti ( preslika obrtnice ili preslika 
izvatka iz sudskog registra)
- skicu sa prikazom mjere površina kioska u svrhu dokazivanja da je kiosk manji od 15 
m2
- skicu ili fotografiju kioska koji bi se postavio na javnoj površini
- potvrda Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Virovitice da nema duga 
prema Gradu Virovitici
Ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% početne cijene mjesečnog zakupa 
na IBAN:HR5523600001849100001 Proračun Grada Virovitice, model i poziv na broj 
HR68 9016-OIB. Ponuditeljima koji uspiju u javnom nadmetanju uplaćena jamčevina 
se uračunava u cijenu zakupa. Ponuditeljima koji ne uspiju u javnom nadmetanju 
jamčevina se vraća, a oni koji odustanu gube pravo na povrat jamčevine.
3. Kriterij za odabir:
Najpovoljniji ponuđač je sudionik nadmetanja koji, osim što ispunjava sve uvjete iz nad-
metanja ponudi najviši iznos zakupnine.
4. Dostavljanje ponuda:
Rok za podnošenje ponuda je  8 (osam) dana od dana objave natječaja.
Zakašnjele, nepotpune, neuredne prijave i prijave podnesene protivno natječajnim uv-
jetima neće se razmatrati.
Ponude se dostavljaju neposredno ili poštom na adresu: Grad Virovitica, Trg kralja 
Zvonimira 1, 33 000 Virovitica, „NE OTVARAJ- ponuda za kiosk“
5. Otvaranje ponuda: održati će se u prostorijama Grada Virovitice, Upravnom odjelu 
za komunalne poslove i graditeljstvo, Trg kralja Zvonimira 1, dana, 31. listopada 2018.g. 
O odabiru najpovoljnije ponude ponuditelji će biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana 
otvaranja ponuda.
6. Ostale informacije:
Sve informacije u vezi sa zakupom javne površine za postavu kioska mogu se dobiti u 
Upravnom odjelu za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Viro-
vitice, Trg kralja Zvonimira 1.

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
za zakup javne površine za postavu kioska

KLASA:363-04/18-01/12
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-18-4
Virovitica, 12. listopada 2018.g.

Tihana Harmund,  Anka Tomac i 
Alen Bjelica

ZAVRŠEN PROJEKT REKONSTRUKCIJE DIJELA 
NERAZVRSTANE CESTE U ČETEKOVCU

Završen projekt koji je važan 
za gospodarstvo i stanovnike 
općine Mikleuš 

PROJEKTI

• Izvođač radova bila je „Cestogradnja“ d.o.o. Slatina. Vrijednost 
ugovorenih izvedenih radova iznosi 343.091.56 kuna (s PDV-om), no s 
troškovima izrade projektne dokumentacije, nadzora i troška vidljivosti, 
investicija iznosi 368.291.56 kuna.  
Povodom završetka radova 
i dobivene uporabne 
dozvole za rekonstrukciju 
dijela nerazvrstane ceste u 
Četekovcu, načelnik Općine 
Mikleuš Milan Dundović 
istaknuo je važnost ovog 
projekta, ne samo za 
mještane naselja Četekovac, 
već i za cijelu općinu. 
Naime, Općina se uz 
stručnu podršku VIDRA-e, 
Agencije za regionalni razvoj 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije, 23. prosinca 2016. 
godine prijavila na Program 
ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020. godine, 
podmjera 7.2.“Ulaganja 
u izradu, poboljšanje ili 
proširenje svih vrsta male 
infrastrukture, uključujući 
ulaganja u obnovljive 
izvore energije“, operacija 
7.2.2. „Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta“, 
projekt Rekonstrukcija 
dijela nerazvrstane ceste u 
Četekovcu u dužini od 150 
metara.
Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju donijela je 
Odluku o prihvatljivosti ovog 
projekta koji se financira u 

stopostotnom iznosu. 
Izvođač radova bila je  
„Cestogradnja“ d.o.o. Slatina. 
Vrijednost ugovorenih 
izvedenih  radova iznosi 
343.091.56 kuna (s PDV-
om), no s troškovima izrade 
projektne dokumentacije, 
nadzora i troška vidljivosti, 
investicija iznosi 368.291.56 
kuna.  

KVALITETNA 
INFRASTRUKTURA 

Cjelokupan iznos, izuzev 
troška vidljivosti (4.475.00 
kuna), financira se iz 
Proračuna EU potporom 
od 85% ili 309.244.08 kuna 
i iz Proračuna Republike 
Hrvatske, s potporom od 
15% ili 54.572.48 kuna.
Načelnik Općine Mikleuš 
Milan Dundović istaknuo je 
veliku važnost projekta. – 
Završetkom ovog projekta 
dobivena je kvalitetna 
infrastruktura, a lokalnom 
stanovništvu olakšano 
je prometovanje. Budući 
da spomenuta cesta vodi 
direktno do „Pilane Jaklić“ 
koja trenutno zapošljava 
35 radnika, što je za ovu 
malu općinu od izuzetnog 
značaja, te do OPG-a Tonc 
koji se bavi proizvodnjom 
mlijeka, projekt ima 
izuzetno pozitivan utjecaj i 
na razvoj gospodarstva cijele 
općine Mikleuš – zaključio je 
načelnik Milan Dundović. 

Milan Dundović

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda
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Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Županijski derbi između nogometaša Pitomače 
i Slatine, odigran u osmom kolu 4. lige Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica, pružio je sve što se od der-
bija traži: neizvjesnost, uzbuđenje, preokrete i 
mnoštvo golova.
Utakmica je završila podjelom bodova 3:3, a do 
samog kraja i svi ostali ishodi bili su u igri. U pet-
naestoj sekundi gostujući igrač Davor Jozić ne-
spretnim vraćanjem lopte svladao je svojeg vrat-
ara i Pitomača je povela 1:0. 
Domaći su igrači ubrzo stvorili nekoliko prilika, 
ali nisu poentirali. To gosti koriste i s dvije kon-
tre u samo četiri minute preokreću rezultat: u 38. 
minuti Matej Kupres izjednačava, a u 42. Dominik 
Hodak goste dovodi u prednost.
Na početku drugog dijela utakmice, domaći u is-
tom napadu u dva navrata ne uspijevaju ubaciti 
loptu u gostujuću, kao začaranu mrežu. Kazna 
stiže vrlo brzo. U gužvi pred domaćim vratarom 
Hrvojem Zdelarom Matej Potočki ubacuje loptu u 
mrežu i gosti u 49. minuti vode 3:1.

GOSTI ODUGOVLAČILI 
Šest minuta kasnije najbolji domaći strijelac 

Filip Škaro prisebnim udarcem smanjuje na 
2:3. Domaća momčad ima više od igre, ali bez 
završnice. Dugo nije bilo ozbiljnih udaraca na 
gostujući gol; sve je išlo ili pokraj ili iznad gola.
Gosti odugovlače igru ležeći na travnjaku, što je 
iritiralo domaće igrače, klupu i navijače. Obje 
momčadi i navijači u više su navrata negodovali 
na odluke glavnog suca Marija Vecka i njegovog 
prvog pomoćnika Eduarda Jakšića, dobacujući im 
razne, često i uvredljive doskočice.
Pred sam kraj utakmice Filip Škaro još jednom 
pokazuje svoju golgetersku umješnost i svojim 
drugim zgoditkom postavlja konačni rezultat 3:3.

REZULTAT ĆE DOĆI 
– Ono što smo očekivali na gostovanju u Viro-
vitici, dobili smo u Pitomači. Osvojili smo bod, 
iako smo bili blizu punog plijena. Nisam imao do-
voljno široku klupu za očuvanje prednosti. Idemo 
dalje, nadam se pobjedi iduće subote u susretu s 
Graničarom na našem terenu – zadovoljan je bio 
trener Slatine Damir Pemper.
– Na početku utakmice nismo iskoristili neko-
liko prilika da dovedemo utakmicu u mirne vode. 

Gosti su svojom upornošću stekli veliku prednost, 
koju smo mi na kraju uspjeli anulirati. Moji igrači 
provode moju viziju na terenu i rezultat će doći – 
optimističan je bio domaći strateg Goran Bosilk-
ovski.
-Tri boda trebala su biti u našem džepu. Ne 
smije nam se dogoditi ovakav pad koncentracije 
i da primimo tri gola na svojem terenu. Moramo 
biti bolji. Vjerujem u pobjedu u idućem kolu u 
Garešnici – rekao je igrač utakmice Filip Škaro.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Paula Rakijašić zaključila je izuzetno 
uspješnu sezonu pobijedivši u utrci 
na 3000 metara u okviru osmog kola 
Hrvatske atletske lige Sjever. Tom 
je pobjedom petu godinu uzastopce 
proglašena prvakinjom lige (2014. 
na 600 metara, 2015. na 800 metara 
te 2016. i 2017. na 1000 metara), ali 
prvi put kao članica atletskog kluba 
Virovitica.

SPORTAŠ TJEDNA 

Nogometaši Papuka upisali su nova 
tri boda na svom terenu. U sk-
lopu 8. kola, gost Orahovice bila je 
čvrsta momčad Mladosti iz Kloštra 
Podravskog, koja je hrabro ušla u 
utakmicu. Vidjelo se da imaju jasan 
cilj, ne samo ostati neporaženi, nego 
ako je moguće odnijeti puni plijen. 
Gosti su imali nekoliko prilika, ali je 
Papukova obrana na čelu s vratarom 
Mehmedijem sve uspjela spasiti. 
Papuk se trgnuo od sredine prvog 
dijela, kada je počeo prijetiti preko 
svoje najveće snage, sjajnog Marina 
Čavića. Čavić je neumorno probijao 
bok, ubacivao u kazneni prostor, 
no Mimić i Knežević nisu uspjeli 
ozbiljnije zaprijetiti. Tada je Čavić 
preuzeo igru u svoje ruke. Igrala se 
34. minuta kada je ponovno probio 
lijevu stranu obrane gostiju pa onda 

“prodao” još jedan lažnjak i snažno 
zapucao u prvi kut. Lopta pogađa 
vratnicu, a odbijenu loptu nitko nije 

pratio - prilika je otišla u nepovrat.
NADIGRALI PROTIVNIKA 

Do kraja poluvremena moglo se vi-

djeti još par poluprigoda Papuka i 
dva loša udarca gostiju. U drugom 
je dijelu Papuk još pojačao, s čime je 
nagrađen u 70. minuti kada Mimić 
sjajno probija lijevu stranu obrane 
Mladosti, upućuje povratnu loptu u 
šesnaesterac, gdje je dočekuje Ivan 
Vuković koji je zakucava u mrežu. 
Minimalno, ali važno, Papuk je up-
isao tri važna boda za ostanak u 
priključku na samom vrhu. 
-Drugo poluvrijeme je ono kako bih 
želio da momčad igra. Potpuno smo 
nadigrali protivnika, stvorili puno 
prilika i na kraju tu jednu i real-
izirali. Upisali smo važne bodove, 
kod kuće ih ne smijemo rasipati i to 
je najvažnije – rekao je trener Pap-
uka Darko Krsnik izdvojivši Bornu 
Mimića kao igrača utakmice.

V. Grgurić

Vuković zakucao pobjednički gol, momčad ostaje na vrhu
Tehničar: Kovačić, Kocijan, Halavuk 
(od 58. Milek), Grabar, Srpak, 
Hudak, Šokec (od 58. Majetić), 
Sminderovac (od 89. Misimi), 
Vukonić, Jambrušić (od 75. Makušić) 
i Lovrek (od 90. Drk). Trener: Ro-
man Sović.
Virovitica: Buđak, Skoko (od 58. 
Spudić), Kovač, Crvenka (od 80. 
Šipka), Suvajac, Duvnjak, Marković, 
Kovač, Reščić, Horaček (od 67. 
Mrazović D.) i Đurđević. Trener: 
Samuel Spudić.
Cvetkovec. Igralište Cvetkovec. 
Gledatelja: 150 Suci: Dražen Fejer 
(Bjelovar), Slavko Miklečić (Bjelovar) 
i Patrik Tkalčević (Čazma).
Strijelci:
1:0 - Šokec (2.)
1:1 - Horaček (20.)
2:1 - Milek (72.)
Žuti kartoni: Kocijan (64.) – 
Tehničar; Kovač S. (64.), Kovač D. 
(64.), i Đurđević (82.) – Virovitica.

Tehničar Cvetkovec 2 (1)
Virovitica 1 (1)

1. TEHNIČAR	 8   7    1   0    12:3    22
2. PAPUK		 8   6    0 	 2    15:6    18
3. DINAMO (P)	 8   5    2 	 1    14:8    17
4. FERDINANDOVAC 8   4    2 	 2    11:8    14
5. MLADOST (KP)	 8   4    2 	 2    10:9    14
6. RADNIK-KRIŽEVCI 8   3   3 	 2    10:7    12
7. VIROVITICA	 8    3   2 	 3    13:13   11
8. SLATINA	 8    3   1 	 4    13:13   10
9. PITOMAČA	 8    2   3 	 3     9:12    9
10. ČAZMA	 8    2   2 	 4    11:12    8
11. GARIĆ		 8    2   2 	 4     4:7      8
12. PODRAVAC	 8    2   1 	 5     9:15    7
13. GRANIČAR (Đ) 	 8    0   3 	 5     7:14 	  3
14. TOMISLAV (B)	 8    0   2 	 6     7:18    2

4. NOGOMETNA LIGA

PAPUK: Mehmedi, Šantić, Radinković, 
Krsnik, Bušljeta (od 89. Cabicar), Pod-
boj, Ninčević, Knežević (od 46. Vuković 
), Mimić, Šimek i Čavić. Trener: Darko 
Krsnik
MLASOT (KP): Balala, Klemen (od 46. 
Presečan), Živko, Golubić, Matančić, 
Kajić, Tenjeri (od 67. Gašparov), 
Herent, Kovačić, Koren i Šandrovčan. 
Trener: Ivan Presečan
Orahovica. Igralište Papuk. Gledatelja: 
100. Suci: Tomislav Smrček (Bjelovar); 
Tomislav Jeličić i Alen Jozić (obojica 
Bjelovar).
STRIJELAC: 1:0 -  Vuković (70)
ŽUTI KARTONI: Knežević (41), Podboj 
(57) i Čavić (68)- Papuk; Kajić (65) – 
Mladost.

PAPUK           1 (0)
MLADOST         0

PITOMAČA: Zdelar, Jantol (od 51. 
Veličan), Škrinjar, Jularić, Miloš, 
Paradinović (od 79. Presečan), 
Plavšić, Prlić, Škaro, Begović i Sabljić 
(od 46. Jakupec). Trener: Goran 
Bosilkovski
SLATINA: Radonjić, Petrinjak, A. 
Šaponja, Vurdelja, Jenadrašić (od 
90. Bičanić), Jozić, Kupres, Čubelić, 
Potočki (od 59. Vukomanović), 
Hodak (od 90. S. Šaponja) i Šantavec 
(od 72. Stjepić). Trener: Damir 
Pemper.
PITOMAČA: Igralište Pitomače. 
Gledatelja: 200. Suci: Mario Vecko 
(Koprivnica); Edvard Jakšić (Stari-
grad) i Ivana Grčić (Ždala).
Strijelci: 1:0 – Jozić (8-autogol), 
1:1 – Kupers (38), 1:2 – Hodak (42), 
1:3 – Potočki (49), 2:3 –Škaro (55) i 
3:3 Škaro (90). 
Žuti kartoni: Paradinović (64), 
Jularić (66), veličan (70), Plavšić (75) 
i Škaro (90) - Pitomača; Šantavec  
(18) i Čubelić (39) – Slatina.

PITOMAČA   3  (1)
SLATINA       3   (2)

4. LIGA: BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA

Filip Škaro u županijskom derbiju 
spasio Pitomaču od poraza 

7 golova- Marin Čavić (Papuk) 
6 golova - Filip Škaro (Pitomača) 
4 gola Nikola Suvajac (Virovitica) i Ivan Vuković 
(Papuk) 

LISTA STRIJELACA

8 bodova - Borna Mimić (Papuk) - bio je 
najrazigraniji u minimalnoj pobjedi na domaćem 
terenu 
6 bodova - Filip Škaro (Pitomača) - s dva 
zgoditka osigurao svojoj momčadi bod na 
domaćem terenu 
4 boda - Rok Horaček ( Virovitica) - njegov 
zgoditak u Cvetkovcu nije bio dovoljan za osva-
janje boda 

IGRAČ KOLA 

Nakon osvojenog boda na gosto-
vanju u Grabrovnici, nogometaši 
županijskog drugoligaša Svetog 
Đurđa na svom su terenu dočekali 
posljednje plasiranu momčad lige 
Turanovac. Pristup „lako ćemo“ 
osvetio se domaćim igračima. Gosti 
su do odmora vodili 2:0. U drugom 
dijelu domaći su uspjeli izjednačiti, 
no gosti su na kraju  postigli još 
jedan zgoditak i kaznili neozbiljnost 
domaćina.  

MOGLO JE I BOLJE

U 8. kolu 4. lige Bjelovar-Koprivni-
ca-Virovitica, nogometaši Viro-
vitice gostovali su u Cvetkovcu kod 
vodećeg Tehničara, a epitet trenut-
no najbolje momčadi lige domaćin 
je i ovaj put opravdao.
Cvetkovčani su nastavili niz pob-
jeda, ali minimalnih, jer do sada još 

nikoga nisu “razbili”. Nakon Rad-
nika (2:1), Garića (1:0), Slatine (1:0) 
i Papuka (1:0), pobijedili su i Viro-
viticu rezultatom 2:1.
Domaći igrači poveli su već u drugoj 
minuti zgoditkom Antuna Šokeca. 
Nakon sedamnaest minuta, Rok 
Horaček je poravnao rezultat.

Gosti iz Virovitice do pred kraj 
utakmice uspješno su odolijevali 
domaćim napadima.
Momčad trenera Samuela Spudića 
“pala” je tek u 72. minuti, kada je 
pobjednički gol za domaće posti-
gao Alen Milek. U virovitičkom sas-
tavu nedostajao je iskusni Tomislav 

Blažević.
U subotu, 20. listopada u 15 sati, 
Virovitica će imati novu priliku za 
pobjedu. Na igralištu sportskog 
centra Vegeška gostuje novak u ligi, 
momčad Ferdinandovca, koja se nal-
azi na četvrtom mjestu na tablici.

T. Szabo

Virovitica hrabro pala u Cvetkovcu, do 72. minute 
bod je bio „u džepu“

• Gosti su svojom upornošću stekli veliku prednost, koju smo na kraju 
uspjeli anulirati. Moji igrači provode moju viziju na terenu i rezultat će doći – 
optimističan je bio domaći strateg Goran Bosilkovski.

4. LIGA BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA 
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Bušetina 1947. prvi put ove sezone nije pobije-
dila na domaćem terenu. Utakmica s Bratstvom 
iz Gornjeg Bazja završila je podjelom bodova 1:1. 
Gosti u posljednjem dijelu utakmice nisu realiz-
irali nekoliko izrazitih prilika, no prema viđenom, 
bili su bliži pobjedi. 
Kiks Bušetine 1947. iskoristila je Mladost iz 
Čačinaca. Pobjedom 4:1 na gostovanju nad 
Slavonijom u Sladojevcima, ostala je na prvoj 
poziciji. Mladost i dalje igra kolektivno - uvijek 
se istakne neki drugi igrač. Svi su igrači ponikli u 
klubu, na što je ponosan trener Velimir Tresk.
Suhopolje se s gostovanja u Mikleušu vratilo s 
punim plijenom. Tri zgoditka postigao je Ivan 
Ibriks, dok je autor četvrtog Antonio Babec, pov-
ratnik iz Rezovca; utakmica je završila rezulta-
tom 4:1.
Sloga je na svom terenu u Zdencima pobijedila 
Rezovac 3:2; gostima je to treći poraz u nizu. 
Uprava kluba s Laništa pronašla je nasljednika 
trenera Zlatka Vukovića: dugogodišnjeg igrača i 
kapetana Saša Jeftinija.
Voćin je na svom terenu bio bolji 2:0 od susje-
da iz Četekovca. Glavne su poluge trenera Ivice 
Evića na terenu bili  Roko Perić u napadu, koji 
je postigao odlučujući zgoditak, i David Čović na 
vratima, koji je onemogućio gostujuće napadače 
u postizanju zgoditka.
Lukač 05 došao je do tri boda na gostovanju u 
Novoj Šarovki pobijedivši „domaći“ Podravac iz 
Sopja 2:1.
Emilio Perošević preporodio je momčad Mladosti 
1930 iz Čađavice. U derbiju začelja s gostujućim 
Graničarom iz Okrugljače njegova je momčad 

bila uvjerljiva 3:0. Perošević je postigao jedan 
zgoditak.
Već u subotu igraju se dva derbija u borbi za vrh 
tablice. Bušetina 1947. nakon domaćeg boda u 
susretu s gostima iz Gornjeg Bazja gostuje na sta-
dionu Park kod raspucanog Suhopolja. Vodeća 
Mladost iz Čačinaca gostuje u Lukaču. 
Domaća momčad dosad nije bila stopostotna na 
domaćem terenu. 
Treća subotnja utakmica igra se u Okrugljači. 
Voćin, koji je na posljednjem mjestu, gostuje kod 

Graničara.  
U nedjelju Sloga iz Zdenaca gostuje kod Bratstva 
na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju.
Rezovac će pokušati prekinuti niz poraza na svom 
Laništu u susretu s Mladosti 1930. iz Čađavice.
U drugom uzastopnom „domaćem“ susretu u 
Novoj Šarovki Podravac iz Sopja pokušat će doći 
do tri boda u utakmici s Mikleušom.
Dinamo u Četekovcu igra na svom igralištu sa 
Slavonijom iz Sladojevaca.

1. ŽNL: OVOG VIKENDA DVA DERBIJA U BORBI ZA VRH

Vodeća Mladost gostuje u Lukaču, druga 
Bušetina 1947. putuje u Suhopolje

7 bodova – Ivan Ibriks (Suhopolje) - s tri lijepa 
zgoditka bio je glavni igrač u pobjedi suhopoljske 
momčadi na gostovanju u Mikleušu
6 bodova – Danijel Jurlina (Bratstvo Gornje 
Bazje) - ključni igrač u osvajanju boda na teškom 
terenu u Bušetini 
5 bodova – Ivan Jukić (Mladost Čačinci) – 
uspješno igrao na boku i postigao zgoditak iz 
kaznenog udarca
4 boda –Emilio Perošević  (Mladost 1930. 
Čađavica) – uz postignuti zgoditak nosio igru 
svoje momčadi do uvjerljive pobjede u derbiju 
začelja
3 boda – Mateo Lončar (Lukač 05) – na sredini 
terena odradio veliki posao za pobjedu na gosto-
vanju u Novoj Šarovki
2 boda – Matija Bubaš (Sloga Zdenci) - posti-
gao zgoditak i pokazao da je veliko pojačanje za 
svoju novu momčad
1 bod – Roko Perić (Voćin) – uz pogodak, kojim 
je potvrđena pobjeda, odlično je igrao na sredini 
terena.

NAJBOLJI IGRAČI

1. Mladost (Čač)	 9   8   0	 1 34-15 	 24
2. Bušetina 1947	 9   7   1	 1 30-12 	 22
3. Suhopolje	 9   7   0	 2 44-10 	 21
4. Bratstvo	 9   5   3	 1 22-10 	 18
5. Lukač 05	 9   6   0	 3 21-16 	 18
6. Sloga (Z)	 9   4   1	 4 22-15 	 13
7. Rezovac	  9   4   1	 4 24-21 	 13
8. Voćin		  9   3   1	 5 14-20 	 10
9. Mikleuš		 9   3   1	 5 14-23 	 10
10. Ml. 1930 (Čađ)  	9   3   0	 6 13-32 	 9
11. Dinamo (Č)	 9   2   2	 5 15-28 	 8
12. Podravac (S)	 9   2   2	 5 13-28 	 8
13. Slavonija	 9   2   1	 6 10-23 	 7
14. Graničar (Ok)	 9   0   1	 8  7-30 	 1

1. ŽNL

16 – Ibriks (Suhopolje)
12 – Brlas (Bušetina 1947.)
11 – Ramić (Mladost Čač.)
9 – Lončarek (Suhopolje), Juhas (Bratstvo) 
8 – Ugarković (Mladost Čač.) 
7 – Kokoška (Dinamo), Dedaj (Sloga), Dežmarić 
(Rezovac), Šoštar (Lukač 05), Holec (Lukač 05), 
Nemeth (Mladost Čač.) 
6 – Bušljeta (Sloga), Jančić (Mikleuš), Grizelj 
(Lukač 05), Bušetinčan (Bušetina 1947.), Jaković 
(Voćin), Dunković (Slavonija), Kristić (Bratstvo)
5 – Vratković (Sloga) 

LISTA STRIJELACA

Kladare su protutnjale kroz Sedlaricu 
pobijedivši Aršanj 6:0, čime su se učvrstile 
na prvoj poziciji. Probuđena Sloga iz Dug-
og Sela nastavlja s pobjedama. Ovog puta 
odnijela je tri boda iz Turnašice.
U skupini Istok sedmim kolom završen je 
prvi dio natjecanja. Vodeći Dinamo iz Jo-
sipova doživio je prvi poraz ove sezone,  
izgubio je 1:2 od Krčevina na gostovanju 
u Čađavačkom Lugu. Drugoplasirani Mel-
jani na svom su terenu remizirali 1:1 s 
Orešcem. Tako je Dinamo osvojio titulu 

jesenskog prvaka. 
Ovog vikenda u skupini Zapad Kladare 
mogu potvrditi naslov jesenskog prvaka i 
to na svom travnjaku, u susretu s gostima 
iz Turnašice.  
REZULTATI  SEDMOG KOLA
Skupina Zapad:
Slaven Detkovac – Brana Bačevac 4:2, 
Turnašica –Sloga Dugo Selo 3:4, Aršanj 
Sedlarica – Kladare 0:6 i Podravec Dinje-
vac – Otrovanec 0:2, dok je Stara Brezovi-
ca slobodna.

Skupina Istok
Grabić –Vaška, Meljani – Orešac, Plavi 
Jugovo Polje – Slavonac Novaki i Krčevina 
Čađavački Lug – Dinamo Josipovo.
PAROVI OSMOG KOLA
Skupina Zapad:
Stara Brezovica – Podravec Dinjevac,  
Otrovanec – Aršanj Sedlarica, Kladare – 
Turnašica i Sloga Dugo Selo – Slaven Det-
kovac, dok je Brana iz Bačevca slobodna.

1. Dinamo (J)  	 7   6   0	 1   34-9 	 18
2. Meljani     	 7   5   1	 1   24-17 	 16
3. Plavi        	 7   4   1	 2   27-11 	 13
4. Orešac       	 7   4   1	 2   15-13 	 13
5. Krčevina  	 7   3   2	 2   16-10 	 11
6. Vaška        	 7   2   0	 5   23-32 	6
7. Grabić       	 7   0   2	 5   6-31 	 2
8. Slavonac  	 7   0   1	 6   4-26 	 1

III. ŽNL  Istok

3. ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE
Unatoč porazu, Dinamo potvrdio jesensku titulu

1. Kladare      	 6   5   0	 1   15-4 	 15
2. Brana       	 7   3   2	 2   12-13 	 11
3. Otrovanec  	 6   3   1	 2   15-6 	 10
4. Sloga (DS)  	 6   3   1	 2   20-16 	10
5. Turnašica  	 6   3   1	 2   16-17 	 10
6. Podravec  	 7   3   0	 4   15-16 	 9
7. Slaven      	 6   3   0	 3   12-15 	 9
8. St. Brezovica  	 6   1   3	 2   17-10 	 6
9. Aršanj       	 6   0   0	 6    4-29 	 0

III. ŽNL Zapad

BICIKLISTIČKI KLUB LOOD ORAHOVICA 
Ponosni prvaci Slavonske brdske lige
Članovi Biciklističkog kluba ”Lood” proteklog 
vikenda postali su ekipni prvaci Slavonske brd-
ske biciklističke lige. Ovaj rezultat im je ujedno 
i najljepša čestitka za jubilarni, deseti rođendan 
kluba.
Biciklistički klub ”Lood” iz Orahovice u 2018. 
godini sudjelovao je u svih deset utrka Slavon-
ske brdsko-biciklističke lige Giant. U desetoj, 
jubilarnoj sezoni SBBL-e, ujedno i u desetoj go-
dini postojanja kluba, BK ”Lood” osvojio je ligu 
sa 146 bodova prednosti ispred drugoplasiranog 
BK Festung-a iz Slavonskog Broda i s 272 boda 
ispred trećeplasiranog kluba iz Požege. Ukupno 
je ove sezone nastupilo 33 kluba,a liga je i ove se-
zone poprimila međunarodni karakter jer su, uz 
hrvatske, sudjelovali i klubovi iz Mađarske, Bosne 
i Hercegovine , Srbije i Crne Gore.  - S ovakvom 
je konkurencijom BK Lood, klub iz Orahovice, 
ove sezone zasjeo na tron lige. Ono što je posebno 

potrebno naglasiti da je prosječni broj vozača s 
kojima je BK Lood nastupao devet, a od tih de-
vet vozača gotovo 50% čine kadeti i juniori. Naš 
klub zasad ima jednog licenciranog vozača, a to 
je sjajna, mlada 14-godišnja Lana Marinić koja 
je ove godine na nastupu prvenstva Hrvatske u 
usponu osvojila 4. mjesto u kategoriji kadetkinja. 
Čestitam svim našim vozačima na ovom pov-
ijesnom uspjehu – rekao je predsjednik BK Lood 
Orahovice Mario Vida.
Osim klupskog uspjeha, Lood-ovci su ove sezone 
bili odlični i individualno, po kategorijama. U 
kategoriji Elite u ukupnom je poretku Ante Pezić 
osvojio 10., a Luka Gjajić 15. mjesto. U kategoriji 
juniora u ukupnom poretku Borna Katić osvojio 
je broncu, a kod žena u ukupnom poretku broncu 
je odnijela sjajna Lana Marinić.

V. Grgurić
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Karate na japanskom jeziku znači praz-
na ruka, a riječ je o borilačkoj vještini 
koja koristi sve dijelove tijela u svrhu 
samoobrane. Moderni karate mogao 
bi se podijeliti na tri dijela: Kihon, 
Kate i Kumite (borba). Kihon ili os-
nove karatea, objedinjuje sve osnovne 
tehnike karatea kao što su udarci ru-
kom, nogom, stavovi, blokovi i drugo. 
Kate su poseban skup točno određenih 
pokreta (udaraca, stavova i blokova) 
koji se izvode, a pokazuju borbu sa 
zamišljenim protivnikom. Borba može 
biti slobodna ili dogovorena (dogov-
ori se koji će se udarac izvesti i kojim 
blokom se blokira taj udarac). Ovom 
borilačkom vještinom odlučio se baviti 
i jedan Virovitičanin, petnaestogodišnji 
Matija Relić, a donesena odluka bila je 
pun pogodak.

KVALITETAN IZBOR  
Učenik prvog razreda prirodoslovno-
matematičke gimnazije u Virovitici 
karateom se bavi šest godina, a kako 
kaže, nisu ga nagovarali roditelji, već je 
odluku donio sam.
- Karate sam počeo trenirati s devet go-
dina. Potpuno sam donio sam odluku 
da ću početi trenirati i tako je sve počelo. 
Prije karatea nisam se bavio nikakvim 
sportom, zapravo sam i počeo jer sam 
mislio da bih se trebao baviti nekim 
sportom. To mi je uz školu trenutno je-
dina zanimacija. Do prije godinu dana 
išao sam u glazbenu školu, ali to mi je 
oduzimalo previše vremena pa sam 
morao odlučiti između srednje glaz-
bene i karatea, no izbor nije bio težak 
– priča naš sugovornik. 
Kao član Karate kluba Virovitica dosad 
je nastupio na nekoliko stotina turnira 
i ostvario brojne vrhunske rezultate, a 
s obzirom na to da mu je tek petnaest 

godina, ako nastavi ovim tempom de-
finitivno će se zlatnim slovima upisati 
u povijest virovitičkog sporta. Teško 
je izbrojati sve medalje koje je Matija 
osvojio, ali istaknut ćemo nekoliko 
odličnih rezultata koje je ostvario 
u zadnja dva mjeseca. U Beogradu, 
na nedavno održanom bodovnom 
turniru za nadolazeće Svjetsko prven-
stvo, u kadetskoj konkurenciji, Relić 
je stao na najviše pobjedničko mjesto 

i oko vrata stavio zlatnu medalju. 
Početkom listopada u Rijeci je održan 
veliki međunarodni turnir u karateu 
“CRO Open”. Među 1500 natjecatelja 
iz 21 zemlje, ponovno je dokazao da 
je u svojoj konkurenciji najsprem-
niji te je pobjedom u svim mečevima 
zasluženo stao na pobjedničko pos-
tolje osvojivši prvo mjesto. 
VIŠESTRUKI DRŽAVNI PRVAK
U organizaciji triju olimpijskih od-
bora, hrvatskog, talijanskog i sloven-
skog, u Goriziju (Italija) proteklog su 
mjeseca održane Igre prijateljstva. 
Matija Relić osvojio je zlatnu med-
alju u kadetskom uzrastu, u katama. 
Početkom rujna, na Međunarodnom 
karate turniru “Međimurje Open” u 
Čakovcu, u konkurenciji gotovo 1200 
natjecatelja osvojio je treće mjesto i 
brončanu medalju.
- Posebno su mi draga sva državna 
prvenstva na kojima sam osvojio 
zlatnu medalju, zatim prvenstva u 
stranim zemljama, a dosad mi je 
najdraži bio turnir u Sochiju (Rusija), 
u veljači ove godine jer je to bilo Eu-
ropsko prvenstvo i jako mi se svidjela 
atmosfera u toj dalekoj stranoj zemlji 
- govori nam Matija.

TRENINZI SEDAM DANA U 
TJEDNU 

Vrhunski rezultati nisu pali s neba, 
već su plod velikih odricanja, a Mat-
ija u posljednje vrijeme trenira i do 
sedam puta tjedno.
- Treneri su mi Josip Škrablin i 
Maks Šenjug, najzaslužniji za moja 
ostvarenja. Treninzi su izuzetno na-
porni, ali takvi i moraju biti ako se 
želi postići dobar rezultat. Inače sam 
trenirao pet puta tjedno, ali u zad-
nje vrijeme treniram do sedam puta. 
Potrebno je puno odricanja i dobar 
dio slobodnog vremena, ali ako vo-
lite sport i ako ste uporni, uloženo se 
mora isplatiti. Što nosi budućnost ne 
znam, još o svemu stignem razmis-
liti u četiri godine svog školovanja u 
srednjoj školi u Virovitici. Nisam još 
odlučio koji ću fakultet upisati. Ka-
rate neću prestati trenirati, želim još 
puno dobrih rezultata. Moja poruka 
za one koji bi htjeli trenirati karate i 
vidjeti o kakvoj se vještini radi je da 
svakako probaju, bez ikakvog straha, 
jer se trud i rad koji se uloži u taj sport 
stvarno može isplatiti - zaključio je M. 
Relić.
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Tin Szabo

SPORT

1. Mladost (Mi)  	 7   7   0   0   32-6 	 21
2. Zrinski (NB)  	 7   6   1   0   20-5 	 19
3. Borova     	 7   5   1   1   35-9 	 16
4. Ćeralije    	 7   4   0   3   19-10 	 12
5. Mladost (B)  	 7   4   0   3   15-16 	 12
6. DOŠK      	 7   3   2   2   17-12 	 11
7. Crnac       	 8   3   0   5   17-19 	 9
8. Standard  	 8   2   1   5   13-34 	 7
9. Tehničar  	 7   1   2   4    6-9     5
10. Munja      	 8   1   0   7   6-29 	 3
11. Kozice       	 7   0   1	 6   2-33 	 1

II. ŽNL Istok

Skupina Istok:
12 - Obžetić (Borova) 
9 – Ibričić (Mladost Milj.) 
8 – Zebec (Mladost Milj.), Ciglar (Crnac)
6 – Pipić (Borova), Rupčić (Mladost Milj.) 
5 – Petrović (Zrinski), Beneš (Mladost Bak.), 
Stupar (Borova) 
4 – Lehpamer (Mladost Milj.), Vukalović 
(Zrinski), Striber (Zrinski), Tilen Marić 
(DOŠK) 

LISTA STRIJELACA

Skupina Zapad:
9 - Škvarić (Omladinac) 
7 – Grubić (Omladinac), Draganić (Dinamo)
6 - Šelember (Podgorje) 
5 – A. Paulović (Drava), Mareković (Drava), 
Kovač J. (Mladost), Jurković (Podgorje), 
Martelo (Sokol), Tomić (Sokol), M. Lanšćak 
(Sokol), Ladović (Sveti Đurađ), Pavić (Croa-
tia) 
4 – Hobolja (Bilogora 1947.), Jugović (Gradi-
na), Krmpotić (Podgorje), Šerepec (Croatia)

LISTA STRIJELACA

2. ŽNL
Turanovac do prvih bodova, Omladinac i 
miljevačka Mladost i dalje stopostotni
U devetom kolu 2. županijske nogometne 
lige, u skupini Zapad vodeći Omladinac iz 
Korije je uz dosta napora došao do bodova 
na svom terenu. Gosti iz Vukosavljevice 
poveli su u 16. minuti zgoditkom Manu-
ela Šelimbera. Domaći su preokrenuli re-
zultat u posljednjih dvadesetak minuta. 
Oba zgoditka za domaći sastav postigao je 
Tomislav Škvarić; jedan iz igre, a drugi iz 
kaznenog udarca.
Turanovac je iskoristio opuštanje igrača 
Svetog Đurđa i osvojio prve ovosezonske 
bodove. Obje su ekipe na kraju bile nezado-
voljne suđenjem.
Milanovački Sokol ispratio je dojučerašnjeg 
županijskog prvoligaša Gradinu s pola tuc-
eta u mreži.
Croatia iz Grabrovnice ispratila je Bilogoru 
1947. iz Špišić Bukovice s devet zgoditaka.
Podgorje je iz Gornjeg Bazja odnijelo sva tri 
boda, pobijedivši Dinamo iz Kapele Dvora 
„na njegovom terenu“ 4:1.
U skupini Istok vodeća Mladost iz Miljevaca 
na svom terenu teško je slomila otpor Crn-
ca. Prvi zgoditak postigao je iskusni Hrvoje 
Ibričić u osmoj minuti, a konačni je rezultat 
postavio Florijan Rupčić tri minute prije 
kraja utakmice.
Uzbudljivo je bilo u Borovi. Gosti iz Ćeralija 
vodili su u dva navrata na početku utak-
mice (1:0 i 2:1). U 37. minuti, zbog udaranja 
protivničkog igrača, isključen je gostujući 
igrač Anđelko  Jaković, čime je olakšao 
domaćoj momčadi da dođe do uvjerljive 
pobjede. Borova je pobijedila 5:2, a junak 
utakmice bio je domaći napadač Darko 
Obžetić s tri zgoditka.
DOŠK je bio uvjerljiv na svom igralištu u 
Dolcima, u susretu sa Standardom iz Nove 
Šarovke pobijedivši 5:0.
Zrinski iz Nove Bukovice pobijedio je Mu-
nju 2:0 na gostovanju u Velikom Rastovcu.
U Bakiću, domaća Mladost pobijedila je 

Tehničar iz Cabune 2:1.
U idućem kolu u skupini Zapad svaki susret 
može biti neizvjestan.  Vodeći Omladinac 
gostuje kod posljednjeg Turanovca, a samo 
punim angažmanom može doći do novih 
bodova.
U skupini Istok vodeća Mladost iz Miljevaca 
gostuje na vrućem terenu u Ćeralijama, dok 
Borova putuje u Cabunu. 
Rezultati:
Skupina Zapad:
Omladinac Korija – Mladost Vukosavljevi-
ca 2:1, Dinamo Kapela Dvor – Podgorje 1:4, 
Sveti Đurađ – Turanovac 2:3, Croatia Gra-
brovnica – Bilogora 1947. Špišić Bukovica 
9:1 i Sokol Milanovac – Gradina 6:1. Drava 
iz Terezinog Polja bila je slobodna.
Skupina Istok:
Mladost Miljevci – Crnac 2:0, Mladost 

Bakić – Tehničar Cabuna 2:1, Borova – 
Ćeralije 5:2, Munja Veliki Rastovac – Zrin-
ski Nova Bukovica 0:2 i DOŠK Dolci – Stan-
dard Nova Šarovka 5:0, dok su Kozice bile 
slobodne.
U desetom kolu igraju: 
Skupina Zapad:
Turanovac – Omladinac Korija, Drava Ter-
ezino Polje – Sokol Milanovac, Bilogora 
1947. Špišić Bukovica – Sveti Đurađ, Gra-
dina – Dinamo Kapela Dvor i Podgorje – 
Croatia Grabrovnica, dok je Mladost iz Vu-
kosavljevice slobodna. 
Skupina Istok:
Kozice – Munja Veliki Rastovac, Zrinski 
Nova Bukovica – Mladost Bakić, Tehničar 
Cabuna – Borova, Ćeralije – Mladost 
Miljevci i Crnac – DOŠK Dolci. 

1. Omladinac        	 8   8   0	 0   28-8 	 24
2. Drava               	 7   6   0	 1   19-8 	 18
3. Podgorje           	 7   5   0	 2   19-9 	 15
4. Sokol               	 7   4   0	 3   22-17 	 12
5. Croatia            	 7   3   1	 3   22-16 	 10
6. Mladost (V)	 8   3   1	 4   17-20 	 10
7. Gradina           	 7   3   0	 4   13-14 	 9
8. Sveti Đurađ       	 7   2   1	 4   11-19 	 7
9. Dinamo (KD)  	 7   2   0	 5   12-14 	 6
10. Bilogora 1947  	 7   1   1	 5   8-31 	 4
11. Turanovac       	 8   1   0	 7  11-26 	 3

II. ŽNL Zapad

KARATIST MATIJA RELIĆ, VELIKA NADA VIROVITIČKOG SPORTA

Tek mu je petnaest, a već ispisuje 
sportsku povijest
• Posebno su mi draga sva državna prvenstva na kojima sam osvojio zlatnu medalju, zatim prvenstva u stranim zemljama, a dosad mi je najdraži bio turnir u Sochiju 
(Rusija), u veljači ove godine jer je to bilo Europsko prvenstvo i jako mi se svidjela atmosfera u toj dalekoj stranoj zemlji - govori nam Matija.

Nasljednik slavne Mirne Šenjug? 
Treba napomenuti da je Matija prošle godine ostvario povijesni uspjeh na Sv-
jetskom kupu u Umagu, u organizaciji Svjetske karate federacije: osvojio je drugo 
mjesto i srebrnu medalju, što je nakon Mirne Šenjug ostalo zapisano kao najveći 
uspjeh predstavnika Karate kluba Virovitica. U njegovim daljnjim nastupima 
želimo mu puno sreće.
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Mladi rukometaši suhopoljske Os-
novne škole prije pedeset godina, 
kao najbolja ekipa ovog kraja u 
svom uzrastu, plasirali su se na 
završnicu pionirskog prvenstva 
Hrvatske. U sjećanje na taj uspjeh, 
prošlog su se vikenda nekadašnji 
osmoškolci rukometaši okupili u 
Suhopolju. Obišli su školu, ruko-
metno igralište u parku i groblje, 
gdje su posjetili grobove svojih 
preminulih suigrača. Nakon toga 
slijedilo je druženje uz ručak u 
restoranu Park. 
Uz šestoricu tadašnjih prvaka 
Hrvatske: Gorana Rekića, Josipa 
Elijaša, Ernesta Turnaja, Borisa 
Škalu, Ivana Brozovića i Dubrav-
ka Poklepovića druženju su se 
priključili i njihovi rukometni rivali 
i suigrači iz Virovitice.
Bila je to posebna prilika za 
druženje, ali i prisjećanje na 
treninge, klub i opremu prije pola 

stoljeća. Prvenstvo je održano u 
Zagrebu, a na njemu su nastupile 
24 najbolje momčadi iz Hrvatske.

CIGLA UMJESTO LOPTE 
Suhopoljci su trenirali u skromnim 
uvjetima. Na završnicu su, pris-
jetili su se, otputovali samo s jed-

nim kompletom dresova i s dvije 
lopte. Da ne bi imali problema s 
protivničkim momčadima, zbog 
jedne garniture dresova, u svakoj su 
utakmici bili prvoimenovani. Pri-
likom zagrijavanja, prije utakmica, 
golmani su se dodavali loptama, a 
ostali su se snašli - međusobno su 
si dodavali cigle, koje su našli pored 
igrališta.
Na kraju su osvojili naslov prvaka, 
a Goran Rekić proglašen je za na-
jboljeg igrača prvenstva.
-Nedostajala su mi dva - tri gola da 
budem i najbolji strijelac prvenstva, 
ali i ovo priznanje je za mene bilo 
nešto što nisam očekivao. Inače, 
godinu prije sam na istom natje-
canju nastupio za Viroviticu s kojom 
sam osvojio srebrnu medalju- pris-

jetio se svojih igračkih dana Rekić, 
koji je kasnije bio dugogodišnji 
prvoligaški rukometni sudac.
Zbog finala i ceremonije proglašenja, 
suhopoljska ekipa nije stigla na 
posljednji vlak toga dana za pov-
ratak kući. Morali su prespavati 
još jednu noć u Zagrebu. Imali su 
novca samo za još jedan obrok pa 
su za večeru skupili slatkiše koje su 
imali kod sebe, a doručak su si ipak 
„priuštili“.
Naslov prvaka Hrvatske osvojili 
su Dubravko Poklepović, Rade 
Sladojević, Goran Rekić, Ivan 
Brozović, Ernest Turnaj, Boris 
Škala, Josip Elijaš, Klement Fett, 
Milan Fehir, Ivan Lebinac, Nenad 
Brujić i Vlado Lokinger. Trener je 
bio Miloš Jovetić.
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• Nedostajala su mi dva - tri gola da budem i najbolji strijelac prvenstva, ali i ovo priznanje je za mene bilo nešto što nisam očekivao - 
prisjetio se svojih igračkih dana Rekić, koji je kasnije bio dugogodišnji prvoligaški rukometni sudac.

SPORT

ZAGREB. Sportska dvorana Trešnjevka. 
Gledatelja: 100.
Suci: Ivan Luketić i Lovro Tomović (obojica 
Rijeka); nadzornik: Dražen Bajt  (Dugo Selo).
PPD Zagreb II.: Starčević 1, Jutiša, Tintor, 
Kasap, Leskovec, Ljubić 4 (2), Klarica 3, Vrbić 
3, Kraljević 3, Kadija 1, Javor 4, Purić, Neralić, 
Šafranko 13 (4), Medić 1 i Kajba. Trener: 
Andrija Nikolić
Viro Virovitica: Meter, Zečević, Vašarević 11(5), 
Smiljčić 1, Štimac, Luka Moslavac 8, Sabo, 
Igor Gašparović 5, Poljak, Crljenić 3, Starčević, 
Janjić 5, Ivan Gašparović 3, Karlo Moslavac, 
Smutni i Benko. Trener: Damir Vašarević. 
Sedmerci: PPD Zagreb II: 8 (6); Viro Virovitica: 
5 (5).
 Isključenja: PPD Zagreb II: 6 minuta (Ljubić, 
Klarica i Vrbić po dvije minute), Viro Virovitica: 
10 minuta (Poljak 4 minute; Smiljčić, Janjić i 
Benko po dvije minute)

PPD ZAGREB II.       33 (15)
VIRO VIROVITICA  36 (18)

GOSTOVANJE VRIJEDNO DVA BODA 
Virovitički rukometaši pobijedili 
drugu momčad PPD Zagreba

Na svojem drugom ovosezon-
skom gostovanju rukometaši Viro 
Virovitice osvojili su dva vrijedna 
boda. U popularnoj zagrebačkoj 
„Kutiji šibica“ pobijedili su drugu 
momčad hrvatskih prvaka PPD 
Zagreba, 36:33.
Prvih dvadesetak minuta domaća 
momčad bila je u prednosti od 
jednog do dva zgoditka. Nakon 
toga gosti vode do kraja utakmice. 
U nekoliko trenutaka prednost 
je bila i pet zgoditaka. Međutim, 
ne može se reći da su lako došli 
do novih bodova, jer se domaći 
igrači nisu predavali do posljednje 
sekunde i gostima su stalno “pu-
hali za vratom”. Trebalo je proliti 
mnogo znoja kako bi se osvojili 

vrijedni bodovi.
S novom pobjedom Virovitičani 
ostaju u vrhu tablice, trenutno su 
na drugom mjestu, iza vodećeg 
KTC-a, koji ima isti broj bodova, 
ali jednu utakmicu manje.
U subotu, 20. listopada u 18 sati, 
u sportskoj dvorani Tehničke 
škole, rukometaši Viro Virovitice 
dočekuju novaka u ligi - Borovo.
-Borovo je naš stari rival iz 
drugoligaškog natjecanja. Mora-
mo ući ozbiljno u utakmicu. Naši 
su susreti uvijek bili neizvjesni. 
Nakon čvrste utakmice, očekujem 
nove bodove - subotnju utak-
micu najavio je trener Damir 
Vašarević. 

OSIJEK. Sportska dvorana Zrinjevac. Gledatel-
ja: 100. Sutkinje. Ivana Koren (Koprivnica) i 
Vedrana Stančir (Botovo), nadzornik: Mario 
Ružić (Virovitica)
Olimpija: Potočki, Tomas 1, Lučić, Dorić 3, 
Novokmet, Privara 1, Pažur 2 (1), Matijević, 
Vukas, Kovačević, Krajnović 8 (3), Mandaric 4, 
Ilčić 1, Mesarić, Vuletić 2 i Špiranec 5. Trener: 
Ivan Župan.
Tvin Virovitica: Devald, Hrvoić 6, Jezerčić 
1, Veršec 6, Lukačević 1, Hudoletnjak 11 (1), 
Maja Biuk 2, Blažević, Medved 2, Zupčić 1, 
Prpić, Deskar 5 (1), Oštrić, Miklić 1 i Iva Biuk. 
Trenerica: Zdenka Premužić.
Sedmerci: Olimpija 5(4) : Tvin Virovitica 3(3) ; 
Isključenja: Olimpija: 2 minute (Novokmet dvi-
je minute), Tvin Virovitica: 4 minute (Hrvoić i 
Oštrić po dvije minute).

OLIMPIJA                 27 (13)
TVIN VIROVITICA 36 (19)

RUKOMETAŠICE TVIN VIROVITICE IZ OSIJEKA SE VRATILE S DVA BODA

Lavice ostaju na vrhu tablice
Virovitičke Lavice pobijedile su na gostovan-
ju u Osijeku domaću Olimpiju rezultatom 
36:27.
Prvih desetak minuta igralo se gol za gol. Na-
kon toga su se gošće iz Virovitice odvojile na 
sedam zgoditaka prednosti, koju su održale 
do odmora. Domaći trener Ivan Župan mi-
jenjao je igračice i sustave obrane, ali bez 
rezultata. U drugom je dijelu, u nekoliko 

navrata, prednost gošći smanjena na pet 
zgoditaka, ali ne i više od toga.
U gostujućem sastavu igru su nosile Blažević 
(koja je skupila devet obrana), Veršec, Deskar, 
Hrvoić i Hudoletnjak (koja je postigla jedan-
aest zgoditaka, ali nije do kraja “namjestila 
ruku” tako da je bilo i dosta promašaja).
Ovom je pobjedom Tvin Virovitica ostao 
u samom vrhu, na drugom mjestu s istim 

brojem bodova kao i  vodeći  Bjelovar II.
U subotu, 20. listopada u 20 sati, u sports-
koj dvorani Tehničke škole u Virovitici, 
rukometašice Tvin Virovitice igraju s Multi-
normom iz Cerne. Prošle sezone Virovitičanke 
su pobijedile u Cerni, ali neočekivano su 
izgubile na domaćem terenu.

NEKADAŠNJI SUHOPOLJSKI RUKOMETAŠI OBILJEŽILI PEDESETU OBLJETNICU OSVAJANJA PRVENSTVA HRVATSKE

Do naslova prvaka s dvije lopte i jednim 
kompletom dresova

MEDALJA IZ LUDBREGA 
Slatinski hrvač Antonio 
Minauf prvak Hrvatske
U Ludbregu je u organizaciji Hrvačkog kluba Ludbreg održano Prven-
stvo Hrvatske u hrvanju slobodnim načinom za uzraste kadeta i mlađih 
seniora U-23, za žene i za muškarce. Ukupno 120 hrvačica i hrvača iz 21 
hrvatskog hrvačkog kluba nastupilo je na ovom prvenstvu, a Hrvački 
klub Slatina nastupio je u uzrastu kadeta s pet hrvača. Ostvarili su 
sljedeće rezultate: 1. mjesto Antonio Minauf (do 51 kg), 2. mjesto Ivan 
Gardilo (do 48 kg), 3. mjesto Fran Bišćan (do 60 kg), 3. mjesto Josip 
Suton (do 65 kg) i 7. mjesto Filip Grahovac (do 71 kg). 
Hrvački klub Slatina ovim je rezultatima svojih hrvača zauzeo ekipno 2. 
mjesto. Hrvače je na prvenstvu vodio trener Borivoje Kocić.

A.D.F. 
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 22. listopada, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 25. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000eura; kupujem prešu za 
mošt. Mob. 095/918-1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-
0094.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno 5 min. hoda od centra grada u 
Ilićevoj ulici 28. Za sve informacije i dodatne 
pogodnosti obratiti se možete na mob. 
098/9900-799, 098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM renault clio, 2016 g., servisiran 
u ovlaštenom servisu, reg., 9 950eura. Mob. 
098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM opel astru G20 DTI, 2000g., 305 
000km, reg., nove gume, u odličnom stanju, 10 
500kuna, Mob. 098/188-7037.
............................................................................
PRODAJEM dijelove za kombajn Đuro Đaković 
i Deutz Fahr, metalnu vagu od 500kg, ječam za 
sijanje. Mob. 091/509-3630, Tel. 774-023.

............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/357-3808, 
Tel. 728-476.
............................................................................
PRODAJEM golf 3, 1995, registriran, benzinac, 
grah trešnjar. Mob. 099/640-6654.
............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Tel. 562-127.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz u zrnu, stari i 
novi, kvalitetan, 1,1kn/kg s dostavom. Mob. 
098/176-5199.
............................................................................
PRODAJEM med vrhunske kvalitete, 30/40 kn 
po teglici, na Gradskoj tržnici, OPG Ambroš iz 
Slatine.
............................................................................
PRODAJEM jabuke, 50lipa/kg (potrebno 
ih doći ubrati), Ulica kralja Tomislava 313, 
Suhopolje, Tel. 787-372, Mob. 099/330-
9013.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 20-25 kg. Tel. 771-971.
............................................................................
PRODAJEM četiri ovce, janje, ovna, peć za 
sobu, prozore različitih dimenzija, kosilicu. 
Mob. 095/750-683, Tel. 730-436.
............................................................................
PRODAJEM šest prasaca, Suhopolje. Tel. 771-
097.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 784-364.
............................................................................
POKLANJAM stablo oraha, vešmašinu Končar, 
500kn. 095/529-4142.
............................................................................
PRODAJEM kuhinjski bojler Gorenje, 250kn, 
vetrinu 1300kn, nije fiksno. Mob. 095/386-
5019.
............................................................................
PRODAJEM  stol sa šest stolica, čapek željezni, 
dva korita za svinje, kutnu klupu za kuhinju 
sa stolom i dvije stolice, fotelju, škrinju 400L, 
mesarski stol, pištolj za svinje. Mob. 098/921-
2011, 099/413-6376.
............................................................................
PRODAJEM peć za grijanje, žicu 25m, trimer, 
table za krov, platon trak prikolice, nazimicu. 
Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM domaće piliće - deset velikih i pet 
manjih, sijeno u balama. Tel. 771-189, Mob. 
099/413-0058.
............................................................................
PRODAJEM jare 30kg - 500kn, poklanjam dva 
ženska štenca. Tel. 684-472.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 18-24kg, 16kn/kg. Mob. 

099/334-7764.
............................................................................
PRODAJEM traktor Ferguson 539, s kabinom 
i kompresorom, reg., traktor Tomo Vinković, 
moguća zamjena za automobil. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM ispravan berač, sip, 3500, 
jednoredni, stajsko konjsko đubre s prijevozom, 
jalovu ovcu 70-75kg. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM pečenke, svinje od 100kg, mlade 
prasce. Mob. 095/561-4999.
............................................................................
PRODAJEM staro željezo, stare televizore, 
ispravne peći. Mob. 098/935-5475.
............................................................................
PRODAJEM novi kukuruz u zrnu, velikog ovna 
od 100kg, sijeno u balama, moguća zamjena za 
drva ili svinje i janjce. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM alfa kamin za centralno grijanje, 
stan u centru Virovitice, vinograd u Sv. Đurđu, 
s vikendicom. Mob. 098/9155-101.
............................................................................
PRODAJEM gume za automobil - 195 65 R15, 
50kn/kom, dizalicu za automobil, prednji 
odbojnik za Škodu Feliciju (poklanjam stop 
svjetlo), razne golubove, građevinski materijal, 
polovni crijep, uloške za gredice, ciglu raznu, 
satelitski tanjur i antenu, receiver, vešmašinu 
Gorenje s manjim kvarom, tovne bijele piliće – 
žive i obrađene. Tel. 771-625, Mob. 099/509-
2515.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku kabinu s blatobranom, 
roto kosu. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM drveni kokošinjac, stol za kolinje, 
kupujem pet metara drva ovršine. Mob. 
098/981-2689.
............................................................................
PRODAJEM bojler od deset litara. Mob. 
098/943-1498.
............................................................................
PRODAJEM crijep, kikinda, 1kn/kom. Mob. 
099/816-4263.
............................................................................
PRODAJEM prasce 25-30kg, 16kn/kg ili 
400kn/kom. Tel. 784-382.
............................................................................
PRODAJEM odojke 19-25kg, krmaču za klanje 
- 200kg. Mob. 097/794-5289.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu, staru četiri 
mjeseca, s ceradom, reg., automobil vespu, 
PX150, reg. i renault 4, 1977., reg. Tel. 555-186, 
Mob. 098/194-1614.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekičar, s runilicom, pilom 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 
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Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

i brusilicom, novi drveni krevet s podnicom, 
novu napu. Mob. 098/970-2744.
............................................................................
PRODAJEM renault senic, 2004., reg. Mob. 
098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25kg, tonu kukuruza. Tel. 
771-097.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan. Tel. 
728-895.
............................................................................
PRODAJEM odojke 20-24kg, krmaču od 
200kg. Mob. 097/794-5289.
............................................................................
PRODAJEM škodu feliciju, 1.3 motor, benzin. 
Mob. 091/908-9195.
............................................................................
PRODAJEM mercedes, 160 TDI, A-klasa, 
2005.g. reg. Mob. 098/985-8182.
............................................................................
PRODAJEM lješnjake 40kn/kg, grah 10kn/kg. 
Tel. 776-251.
............................................................................
PRODAJEM ovogodišnji suhi kukuruz i šrot, 
dva bicikla. Tel. 739-209.
............................................................................
PRODAJEM novi ležaj za jednu osobu, kauč. 
Mob. 098/994-4690.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25-30 kg, 16kn/kg. Mob. 
099/721-4922.
............................................................................
PRODAJEM mlin Odžak i mlin Lehman - runi i 
melje, plug za hondu 600 ili 620, kravlji stajski 
gnoj (može zamjena za žitarice). Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 578 s novim gumama, 
malo je radio, urednih papira, limenu prikolicu 
urednih papira. Mob. 098/180-5362.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 20-25kg. Tel. 771-971.
............................................................................
POKLANJAM namještaj iz obiteljske kuće. 
Mob. 099/213-5302, Tel. 736-090.
............................................................................
PRODAJEM stariju kuću u Podravskoj ulici u 
Virovitici, s 800 kvadrata okućnice, gradilište 
s 1000 kvadrata. Mob. 098/943-2763, 
098/907-1878. 
............................................................................
PRODAJEM prasce, 20-27kg. Mob. 091/739-
9945.
............................................................................
PRODAJEM perilicu rublja Samsung, u 
odličnom stanju, stariji štednjak, motornu pilu 
Husquarna, moguća zamjena za žitarice. Mob. 
098/709-277.
............................................................................
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PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

SJEĆANJA

PRODAJEM prasce, 18-23kg, 17kn/kg. Mob. 
099/334-7764. 
............................................................................
PRODAJEM traktor 335, s tanjuračom i 
drljačom, platonom, kuhinju, bojler. Mob. 
099/410-2176.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, svinju od 150 
kg. Mob. 098/586-292.
............................................................................
PRODAJEM novu, motornu pilu Still, polovni 
mlin čekičar, reduktor višenamjenski, 
električnu mašinu za mljevenje mesa. Mob. 
095/883-1543.
............................................................................
PRODAJEM balirku, krumpir i žutu proljetnu 
zob, moguća dostava. Mob. 098/679-090.
............................................................................
PRODAJEM stajsko gnojivo s dovozom. Mob. 
098/908-5696.
............................................................................

PRODAJEM ječam za sjetvu, suhi kukuruz u 
zrnu (moguća zamjena za drva), grah trešnjar 
i kuruzar, crveni i bijeli krumpir, dostava 
na kućnu adresu, traktor, prskalicu 330L, 
kultivator. Tel. 775-281. 
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25-30kg. Mob. 098/925-
7598.
............................................................................
PRODAJEM deset kilograma sjemenskog 
češnjaka, tri muzne koze, janje, dva sudopera, 
deset metara cjepanice oraha. Mob. 098/138-
4646, Tel. 728-082.
............................................................................
PRODAJEM odojke, limun u posudi, visine 
1.8m, rodan cijelu godinu. Mob. 099/249-
7094.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, 320kg. Mob. 098/934-
2494.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 30kg, 16kn/kg ili 17kn/kg 
s uslugom klanja. Mob. 099/839-6442.
............................................................................
PRODAJEM novi komplet šaha od poludragog 
kamenja, 2000kn. Mob. 092/350-9290.
............................................................................
PRODAJEM kalijevu peć, jogi i podnicu, divlje 
patke, očišćene kuniće, razne papige, motornu 
špricu. Mob. 099/647-8038.
............................................................................
PRODAJEM jare. Tel. 734-148.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 20-27kg. Mob. 091/739-
9945.
............................................................................
KUPUJEM polovnu škrinju. Tel. 716-147.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku kosilicu. Mob. 
098/985-8182.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 30 kg. Mob. 099/721-
4922.
............................................................................
PRODAJEM drva cjepanice - grab, bukva, 
agacija, traktor. Mob. 098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM punto 1.1, reg., 98.g., 160000 km, 

roto kosu, tanjurače, drljače, trofazni cirkular, 
elektromotor. Mob. 095/831-5054.
............................................................................
PRODAJEM seat cordobu 1.9, 2002.g., prvi 
vlasnik. Mob. 099/710-0902.
............................................................................
PRODAJEM peugeot 206, 2001.g., benzinac 
1.4, reg. godinu dana. Mob. 095/583-5598.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Mob. 099/839-
6442.
............................................................................
PRODAJEM odojke do 25 kg, krmaču 200 kg. 
Mob. 097/794-5289.
............................................................................
PRODAJEM vešmašinu, Zanusi Končar, 
poklanjam stablo oraha. Mob. 095/529-
4142.
............................................................................
PRODAJEM renault lagunu karavan diesel, 
2003.g., reg., opremljen. Mob. 091/484-
4055.
............................................................................
PRODAJEM ječam za sjetvu, suhi kukuruz, 
grah razni, krumpir crveni i bijeli, sve dovozim, 
traktor imt 78.g., prskalicu kžk 330 l, kultivator. 
Tel. 775-281.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM domaće guske. Mob. 091/594-
6476.
............................................................................
PRODAJEM ovce, janje, ovna, balkonsku 
ogradu, dvije peći – strujnu i na drva, prozore, 
krevet, tepisone, bicikle, prase, kosilicu. Mob. 
095/760-5683, Tel. 730-436.
............................................................................
KUPUJEM očišćene orahe i crvene lješnjake. 
Tel. 731-780.
............................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju, tomos automatik 
s manjim kvarom, frižider Zanussi. Mob. 
092/192-9302.
............................................................................
PRODAJEM novi štednjak na drva, povoljno. 
Tel. 716-639.
............................................................................
KUPUJEM dva metra kukuruze i metar 
tritikala. Mob. 091/905-8502.
............................................................................
PRODAJEM krumpir, ovogodišnji kukuruz u 
zrnu, slamu i otavu u balama, sjetvospremač, 
balirka, komušač kukuruza, potočnica gornja 
i donja za IMT traktore, traktorsku drljaču, 
traktor IMT 539 i 560, stajsko džubre, prikolicu 
5t kiper. Mob. 098/933-5249, 787-747.
............................................................................
PRODAJEM kobilu, 2000kn. Mob. 099/844-
6008.
............................................................................
PRODAJEM kabinu traktorsku, sa svim 
staklima i blatobranima, ispravnu. Mob. 
099/732-5502. 

TUŽNO SJEĆANJE

na našu dragu mamu, svekrvu, punicu,

baku, prabaku i sestru

KATU PUŠKARIĆ
18. X. 2013. - 18. X. 2018.
Uvijek si u našim srcima i mislima.

Obitelji Puškarić i Tuk

15%KU
PO
N POPUSTA

 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA

............................................................................
PRODAJEM žensko tele od 26 dana, dvije 
nazimice, visoki grah - zeleni kuruzarac, 
bagremovu šumu, kupujem IMT plug 
dvobrazni, Tel. 774-196.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu za sve žitarice osim 
kukuruza, novu kadu, hidrofor, bojler, čekičar 
trofaznog motora. Mob. 095/848-4577.
............................................................................
PRODAJEM ovogodišnji kukuruz, 1kn/kg, 
velikog ovna, moguća zamjena za ovce, janjce 
i svinje. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM dva jutra šume u Trapinskoj. Mob. 
098/943-2921.
............................................................................
POKLANJAM fotelju i kauč na razvlačenje. 
Mob. 095/918-1110. 
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AUTOMEHANIČAR/KA
Rok za prijavu: 02.11.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 12.11.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 12.12.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
DIPLOMIRANI GRAĐEVINSKI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
GRAĐEVINSKA INŽENJERKA
Rok za prijavu: 31.12.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
ELEKTROINSTALATER/KA
Rok za prijavu: 04.11.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
GRAĐEVINSKI RADNIK/RADNICA
Rok za prijavu: 23.10.2018, Mjesto 
rada: DONJI MELJANI
KONOBAR / KONOBARICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: TURNAŠICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 21.10.2018, Mjesto 
rada: SUHOPOLJE
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 11.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 19.10.2018, Mjesto 
rada: BAČEVAC
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
PEKAR/PEKARICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: STARA JOŠAVA
POMOĆNI LIMAR/ICA
Rok za prijavu: 20.10.2018, Mjesto 
rada: SUHOPOLJE
POMOĆNI RADNIK/ICA U NI-
SKOGRADNJI
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
GRAĐEVINI
Rok za prijavu: 31.12.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI
Rok za prijavu: 12.11.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
PRODAVAČ/ICA
Rok za prijavu: 30.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
RADNIK/CA U IZMUZILIŠTU
Rok za prijavu: 23.10.2018, Mjesto 
rada: TURANOVAC

RADNIK/ICA U PROIZVODNJI 
NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
RUKOVATELJ/ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SKLADIŠNI RADNIK /RADNICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SKLADIŠNI RADNIK/ RADNICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: PITOMAČA
SOBOSLIKAR/ICA
Rok za prijavu: 26.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
STOLAR /STOLARICA U PROIZVOD-
NJI NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 27.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
ŠUMARSKI TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 30.11.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
TAKSI VOZAČ/ICA
Rok za prijavu: 02.11.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
TAKSI VOZAČ/ICA
Rok za prijavu: 02.11.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 31.12.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 23.10.2018, Mjesto 
rada: DONJI MELJANI
TRGOVAČKI/A PUTNIK/CA
Rok za prijavu: 26.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
VETERINAR/VETERINARKA
Rok za prijavu: 16.10.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
VOZAČ / VOZAČICA - SERVISER / 
SERVISERKA
Rok za prijavu: 23.10.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA
Rok za prijavu: 31.12.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA - KLA-
DARA
Rok za prijavu: 12.11.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
VOZAČ/VOZAČICA VILIČARA
Rok za prijavu: 12.11.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
ZASTUPNIK/CA OSIGURANJA
Rok za prijavu: 02.11.2018, Mjesto 
rada: VIROVITICA
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Rok za prijavu: 27.10.2018, Mjesto 
rada: SLATINA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 31.10.2018, Mjesto 
rada: STARA JOŠAVA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 31.12.2018, Mjesto 
rada: ORAHOVICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 23.10.2018, Mjesto 
rada: DONJI MELJANI

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske 

županije

Popis poslova 
na području  Virovitičko-podravske županije

Ivana Kapistrana 15, 
33000 Virovitica, 

tel. 033 731 922

1. Zeleni antistres smoothie
Ovaj izuzetni antistresni napitak sadrži 
mnoge namirnice koje smanjuju djelo-
vanje hormona stresa, obiluju vitaminima i 
mineralima koji osvježavaju i jačaju tijelo te 
daju energiju i dobro raspoloženje.
Ako nemate sve sastojke, nije strašno. Već 
od samo nekoliko ovih namirnica, možete 
načiniti napitak protiv stresa, a količinu i 
sastav namirnica prilagodite potrebama i 
osobnom ukusu.
 
Sastojci:
• ½ krastavca (hidratizira, smiruje i čisti 
tijelo)
• 1 velika zelena jabuka (izvrstan čistač 
organizma)
• ½ korijena i 2 stabljike celera (dobar za 
koštani sustav)
• 3 cvjetića brokole (djeluje antikancerog-
eno, detoksicira tijelo i snaži imunitet)
• 5-6 zelenih šparoga (čine čuda u borbi 
protiv stresa, folna kiselina podiže 
raspoloženje)
• 1 grančica peršina (bogat vitaminom C, 
dobar za srce i cirkulaciju, čisti organizam)
• 3-4 lista kelja (prepun hranjivih tvari 

protiv stresa)
• 3 grančice svježe metvice (svojim okusom 
i mirisom opušta i smiruje)
• 1 šaka mladog špinata (dobar za mozak, 
mišiće i za kosti)
• ½ zrelog avokada (moćan osloboditelj od 
stresa, štiti srce)
• korijen đumbira veličine palca, krupno 
nasjeckan (dobar za cijelo tijelo)

Sjemenke za dobro raspoloženje – kombi-
nacija 1:
1 čajna žlica samljevenih sjemenki sun-
cokreta
1 čajna žlica samljevenih sjemenki sezama

Sjemenke za dobro raspoloženje – kombi-
nacija 2:
1 čajna žlica samljevenog indijskog oraščića
1 čajna žlica pistacija

Priprema:
Stavite zelene sastojke u blender i 
izmiješajte. Dodajte sjemenke i još jednom 
sve dobro izmiješajte. Ako je napitak 
pregust, uvijek možete dodati malo vode. 
Odmah popijte.

3 ayurvedska antistres napitka
Moderan način života izuzetno je stresan. Stres može imati negativan učinak na zdravlje 
našeg tijela.
Može negativno djelovati na metaboličke funkcije te na probavni i kardiovaskularni sustav 
pa sve do lokomotornog, reproduktivnog, imunološkog i živčanog sustava. Stres također 
utječe na mentalno i emotivno zdravlje, kao i na zdravlje kostiju. 
Ayurveda razumije potrebu za unutarnjim mirom u svakodnevnom životu. Bez ravnoteže 
tijela i unutarnjeg mira ne može se postići savršeno zdravlje. Prirodna pomoć protiv stresa 
stiže u obliku ayurvedskih antistres napitaka.

Mislili ste da je završetkom ljeta završilo 
i vrijeme uživanja u hladnim 
zadovoljstvima? Netočno, 
a to potvrđuje sladoled 
od kesten-pirea 
koji će vam pružiti 
pravo osvježavajuće 
zadovoljstvo u ovim 
jesenskim danima. Evo 
kako pripremiti to ledeno 
jesensko zadovoljstvo. 
Potrebno vam je 500 grama 
kesten-pirea, 150 mililitara vrhnja za 
šlag, 80 mililitara kiselog vrhnja, 30 mililitara 
ruma, 60 grama šećera u prahu, 100 grama 

čokolade za kuhanje i 50 grama sjeckanih i 
prženih badema. Prije svega, od vrhnja 

istucite polučvrsti šlag. U drugu 
posudu stavite kiselo vrhnje, rum 

i šećer u prahu te  izmiješajte 
u jednoličnu glatku smjesu. U 
treću posudu protisnite kesten-
pire, dodajte mješavinu koju ste 

pripremili i dobro izmiješajte. 
Potom, umiješajte i šlag. 

Dobivenu kremu stavite u zamrzivač 
da se stegne. Nakon nešto više od sat 

vremena poslužite jesenski sladoled u kornetu 
ili u zdjelici te prelijte rastopljenom crnom 
čokoladom i sjeckanim prženim bademima.

KUHAJTE S NAMA
Osvježavajuće jesensko zadovoljstvo - sladoled od kesten-pirea

2. Sok od naranče
Bogatstvo vitamina C u naranči pomaže u borbi protiv stresa. Šalica soka od naranče 
učinkovito će pomoći kod anksioznosti koju prate ubrzani otkucaji srca.
Sastojci:
• 2 naranče
• 1 čajna žlica organskog meda
• prstohvat muškatnog oraščića

Priprema:
U šalicu svježe iscijeđenog soka od naranče dodajte 1 čajnu žlicu meda i prstohvat 
muškatnog oraščića. Promiješajte i popijte.

3. Topla limunada s lavandom
Ovaj aromatični napitak smanjuje stres, potištenost, anksioznost i glavobolju te 
otklanja brige.
Pijte ga ujutro, polako, u manjim gutljajima.
Limunada s lavandom potaknut će 
probavu i metabolizam te pomoći u 
detoksikaciji organizma.

Sastojci za jednu osobu:
• 1 jušna žlica organskog meda
• 1 limun (ili limeta)
• 2,5 dcl vode
• 1 čajna žlica suhih cvjetova la-
vande

Priprema:
Prelijte cvjetove lavande s 2,5 dcl 
kipuće vode te poklopljeno ostavite 5 do 10 minuta.
Čaj procijedite i ostavite da se ohladi. 
Zatim, dodajte sok od limuna i žlicu meda te uživajte u aromatičnom okusu i 
smirujućem mirisu lavande.
Ako ne volite lavandu, zamijenite je žlicom ružine vodice. Ružina vodica ima odličan 
smirujući efekt na um i emocije.
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija 
Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić Grafička obrada Martina Moslavac  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(AKO ULAZNICE NISU 

RASPRODANE U 
PRETPRODAJI)

22 Milje – 20.10. – 19:00h VILI KOČNICA – 21.10. – 17:00h

Učitelj je govorio o godišnjim dobima. A zatim 

upita:

Koje je najbolje vrijeme za branje jabuka?

Ivica odgovori:

Kad je susjedov pas na lancu!

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

UZGOJ 
PERADI

GRAD U 
FRANCUSKOJ

„GENERAL 
ELECTRONIC 
CENTER“

ŽENKA 
PAPAGAJA

POZNATI 
SLOVAČKI 
REPER

MALA RANA

FRIGIJSKO 
BOŽANSTVO 
VEGETACIJE

THEODORE
ROOSEVELT

OČNA 
ŠARENICA

EGIPATSKI 
FARAON 1. 
DINASTIJE

NEPROFE-
SIONALAC

RADOSNOST
VESELOST

NAJVEĆA 
ARTERIJA, MN._________
AM. GITARIST 
JOHN

PROVODI-
TELJI 
ASANACIJE

NARODNJA-
ČKA PJEVAČICA 
KARLEUŠA

PRIMJEDBE, 
OPASKE_________
GRAD U 
SPLITSKO DALM. 
ŽUPANIJI

OSTATAK, 
SUFICIT

bs

NEPOKRETNI 
DIO MOTORA

TVORNICA ZA 
PRERADU LANA_________
INDIJSKI DIZAČ 
UTEGA 
SANTOSHI

OPSEG_________
„EUROPSKA 
UNIJA“

BORAC U 
KORIDI_________
OZNAKA 
NAŠICA

ANTUN 
RADIĆ

CRNAČKI
NOMADSKI
NAROD

GLUMAC 
BEGOVIĆ_________
„RADIO“

VRSTA
JELA
MRZLETINA

PJESNIK 
UJEVIĆ_________
BOJA KOŽE 
LICA

SANJATI_________
ŠIME ALIĆ

„RIZMA“

PRIPADNIK 
ALBANSKOG 
NARODA

KRVNA SLIKA_________
ŽITELJKA 
LAPONIJE

SUDOKU

SAVJETI TJEDNA!
SUHE NOGE
Dolaskom jeseni i kišnih dana potrebna nam je obuća koja ne propušta vodu. 
Ako već imate cipele i ne želite kupovati nove, ni ne morate jer ih možete 
premazati ricinusovim uljem kako bi bile nepropusne. 
BRZI PRIPRAVAK PROTIV KAŠLJA

Pomiješajte jednu žlicu meda, dvije žlice 
jabučnog octa i isto toliko maslaca te zagrijte, 
no ne smije vam zakuhati. Napitak piti polako, 
u malim gutljajima. 
FIKSIRAJTE SVOJ LAK NA NOKTIMA
Ako želite da vam lak za nokte bude dulje 
postojan, prije lakiranja namočite vatu u ocat i 
premažite svoje nokte. Nakon toga ostavite da 
se ocat posuši na zraku, a potom nanesite svoj 
omiljeni lak. Ocat će na vašim noktima služiti 
kao fiksator. 

V
IC

 tjed
na

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU




